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Nakrył 
złodziei, 

wyleciał z roboty! 
Film o tym, 

~IKM~ co się dzieje 
PKS 

w Łomży, 
nął, ~ -. 

Polską . 

" 

Napad 
w Wielki 
Czwartek 

Fortuna wraca! .. 
Już tysiące ludzi skorzystało z porad blogującego aspiranta Fortuny 
(www.fortunaradzi.pl). który o pieniądzach wie prawie wszystko, . 

Zdobą~ź sprawność finansową z Fortuną! ..:A 
Czytaj kolejne porady I str. 18 l1J 
Uwaga, KONKURS! 
Wycinaj z gazety i zbieraj znaczki sprawności finansowych, aby 
wziąć udział w konkursie i wygrać dla siebie lub dla wskazanej 
osoby w wieku 16-19 lat wyjazd na obóz naukowy Akademii Leona 
Koźmińskiego, realizowany na licencji amerykańskiego Camp Millionaire, 
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Zimowa Wielkanoc, która da
ła 'się odczuć w wielu krajach Eu
ropy, nie ominęła województwa 
podlaskiego. Najwięcej proble
mów spowodowały opady cięż
kiego mokrego śniegu. Efektem 

były połamane drze~a i gałęzie 
oraz pozrywane linie energetycz
ne. Według wyliczeń energetyków, 
prądu pozbawionych było przez 
pewien czas ponad 30 tysięcy go
spodarstw, zwłaszcza w okoli
cach Białegostoku i Łomży. Fatal
na była także sytuacja na drogach 
regionu, ale dzięki mniejszemu 
świątecznemu ruchowi i ostroż
ności kierowców' do poważniej
szych dramatów nie doszło. Tyl
ko kilka osób odniosło obrażenia. 

W wielu natomiast miejscach po
jawiły się śniegowe ... wielkanoc
ne zajączki. 

Tego wielkanocnego zajączka 
w śnieżną Wielkanoc 2013 ulepił 
Włodzimierz Lichomski, miesz
kaniec ul. Kaktusowej w Łomży. 

Śniegowego zająca ulepił w Świę
ta także Dominik Koc (lat 10) 
z miejscowości Koce Schaby (gm. 
Ciechanowiec ). 

Nie ma mocnycb na euroabsurd! 
"Piszą bzdury. W 2006 roku dla jewody, marszałka Podlaskiego 

każdego miasteczka i każdej wsi ro- oraz Rad Powiatów Grajewo i Au
bili projekty obwodnic, bo zakła- gustów. W Stano.wisku piszą m.in.: 
dano, że Via Baltica pójdzie ęrzez "Inwestycja ta jest efektem wielo
Rajgród, a dopiero w 2009 rokli letnich starań władz naszej gmi
zdecydowano, że pójdzie przez Ełk. ny. Rada Gminy Bargłów Kościelny 
Wszystkie obwodnice na poprzed- już w 2005 roku zajęła stanowisko 
nio zakładanej trasie drogi bałtyc- w sprawie przebiegu obwodnicy. 
kiej wstrzymali, a dziwnym zbie- Od tamtej pory tylko przybyło ar
giem okolicznoś~i tylko kontynuują gurnentów za kontynuowaniem tak 
paranoiczną obwodnicę Bargłowa/ potrzebnej dla naszej gminy inwe
Barszczy. W zmienionych realiach stycji. W 2006 roku Rada Miejska 
jest ona absurdem. Tylko 14 proc. Rajgrodu mogła wyrazić swoje sta
pieniędzy na jej budowę to środki nowisko, związane z przebiegiem 
unijne, reszta to krajowe. Przy bra- obwodnicy. Stosowne informacje 
ku pieniędzy na ob~odnicę Suwałk były do niej kierowane. 'To od ak
i na Via Baltikę nie wiem, co robią tywności Rady Miejskiej gminy Raj
CBA i NIK..:: tak komentuje dla ' gród zależało, jaki wariant przebie
"Kontaktów" Stanisław Kossakow- gu drogi na terenie tej gminy będzie 
ski, przewodniczący Rady Powiatu w przyszłości realizowany': • 
w Grajewie Stanowisko Rady Gmi- Do pytania przewodniczącego 
ny Bargłów Kościelny, wysłane do Rady Powiatu wGrajewie, dorzu
Rady Miejskiej Rajgrodu, 4 posłów, camy: gdzie jest wojewoda i mar
GDDKiA, ministra transportu, wo- szałek Podlaskiego? 
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Wyrazy głębokiego współczucia 
P~i Janinie Górskiej i rodzinie 

z powodu śmierci 

Męża oraz Ojca 
składa 

Prezes i Dyrektor Oddziału Regionalnego TWP w Łomży 

Koleżance Marii Jolancie Długozima 
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 

TEŚCIA 
składajq 

współpracownicy z Łomżyńskiego Centrum Rozwoju Edukacji 
w Łomży 

> Panu Markowi Kajurkowi 

z powodu śmierci 

OJCA 

Rodzinie oraz ich bliskim, 
w imieniu Zarządu, Rady Nadzorczej i pracowników 

SM MLEKOVITA w Wysokiem Mazowieckiem, 

wyrazy głębokiego żalu i współczucia 

składa 

Prezes Zarządu Dariusz Sapiński 

, "» 

Szefowie CBS i ABW z Podlaskiego 
Województwo podlaskie sta

ło się kuźnią wyższych kadr po
licji. Pochodzący z Białegostoku 
i tu rozpoczynający policyjną ka
rierę, a potem także komendant 
wojewódzki (2009 - 20n) nad- . 
inspektor Igor Parfieniuk, ostat
nio komendant w Lublinie, został 
nowym szefem Centralnego Biu
ra Śledczego. 

Natomiast Dariusz Łuczak, 
absolwent Fjo\ii Uniwersytetu 
warszawskiego w Białymstoku, 

były pracownik Urzędu Rejono' . 
we go Hajnówce, a potem dele- . 
gatur Urzędu Ochrony Państwa 
i Agencji Bezpieczeństwa We
wnętrznego w Białymstoku, jest 
kandydatem na nowego zwierzch
nika ABW. 

www.kontakty-tygodnik.coro.pl 
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KOHTAKIY 
TYGODNIK PODLASKI 

rok założenia 1980 

Ukazuje się w województwie podlaskim, części 
województwa mazowiećkiego, Nowym Jorku, 
Chicago i Toronto oraz wersji elektronicznej, 

identycznej z papierową 
na www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Adres: 
Al. Legionów 7, 18-400 Łomża . 

tel. (86) 216-42-43, (86) 216-42-44, (86) 216·40·22 
fax: (86) 216·57·11 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Redaguje zespół: 
Maria Kaczyńska, tel. 516 029 854 

Alicja Niedżwiecka; Maria Tocka, tel. 86 215 35 70 
Władysław Tocki (red. naczelny), 

tel. (86) 216-40-22 

Oddział w Białymstoku : 

Jan Oniszczuk, tel. 602 383 682 

Oddział w Suwałkach: 
Bożena Dunat, tel. 606 882 082 

Stale współpracują: 
Teresa Adamowska, Adam Dobroński, 

Stanisław Kędzielawski , Krystyna Michalczyk
·Kondratowicz, Mikołaj Tocki, ks. Jan Żelazny 

Rysunki: Zdzisław Romanowski 
Felieton: Wiesław Wenderlich, Adam Dobroński 
Zdjęcia: Gabor Lorinczy, Sławomir Stempczyński, 

www.joemonster.org 

Wydawca: 
Wydawnictwo "Kontakty" Sp. z 0.0. 

Prezes: Władysław Tocki. Adres: Al. Legionów 7, 
18-400 Łomża, tel. (86) 216-42-43 

Księgowość: Elżbieta Bączek (główna księgowa) 

tel. (86) 215·35-67 
Zofia Olender,. tel. (86) 215-35-66 

Kierownik sekretariatu i Biura Ogłoszeń: 
Alina Budrik, tel. (86) 216:42-43, 

tel./fax (86) 216-57-11 
przedstawiciele Biura Ogłoszeń: 

Jarosław Łebkowski, Al. Legionów 7, 
18-400 Łomża 

tel. 600 431 935, (86) 215·35-71 

Biura Ogłoszeń: 

Ostrów Mazowiecka: Biuro Reklam i Ogłoszeń 
ul. Pocztowa 3 lok. 5 (naprzeciw Poczty). 

tel. 29-642-80-34, 505 233 744 
"BORAM" Aldona Mierzejewska 

. ul. Broniewskiego 56a: tel. (29) 745-34-12 
Zambrów: Agencja "Globtour" • 

Al. Wojska Polskiego 22, tel. (86) 271-25-25 

Kolportaż: RUCH SA, Poczta Polska, "Kolporter", 
sieć własna wydawcy 

Obróbka zdjęć barwnych: Gabs-Foto, 
Stary Rynek 16, Łomża; tel. (86) 216-77-16 

Skład: GroupMed[a 
Krzysztof Wierzoowski 

Druk: Drukarnia Prasowa Ignatki 
Wersja www: Marek Łapiński lduszek) 

rnarek.lapinski@data.pl 

Wydawca jest członkiem Izby Wydawców Prasy. 
Materiałów nie zarnówionych redakcja nie zwraca 

I zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 
Za treść ogłoszeń redakcja i Wydawca nie ponoszą 

odpowiedzialności. 
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Dekalog 
1. Bądź człowiekiem pośród stworzenia, bratem między braćmi. 
2. Odnoś się z miłością oraz czcią do wszystkich istot stworzonych. 
3. Ziemia została ci powierzona.jako ogród; zarządzaj nim mądrze. 
4. Z miłości do siebie samego troszcz się o ludzi, zwierzęta, rośliny, wody i powietrze, aby zie

mia nie została ich pozbawiona. 
5. Używaj rzeczy oszczędnie, ponieważ marnotrawstwo nie zapewnia przyszłości . 

. 6. Twoim zadaniem jest odsłaniać tajemnicę pożywienia tak, ażeby życie karmiło się życiem. 
7. Rozwiąż węzeł przemocy, abyś zrozumiał, jakie są prawa życia i istnienia. 
8. Pamiętaj, że stworzenie nie odzwierciedla twojego tylko podobieństwa, lecz jest wyobra

żeniem Najwyższego Boga. 
9. Ścinając drzewo, pozostaw jego pęd, aby całkiem nie zniszczyć jego życia. 
10. Z szacunkiem stąpaj po kamieniach, bo każda rzecz ma swoją wartość. 

Franciszek z Asyżu 

Święconka jest święta! 
"Czy w Twoim domu jest zwyczaj święcenia 

potraw na śniadanie wielkanocne?", zapytali

śmy w sondzie na stronie internetowej "Kon
taktów': Jakkolwiek wiemy, jak bardzo, my, Po

lacy, jesteśmy przywiązani do tradycji, wyniki 
nas naprawdę zaskoczyły. 

Aż 88 proc. odpowiedziało "tak"! Słowa "świę
conka", "śniadanie wielkallOcne», "rezurekcja" 

długo jeszcze, nie znikną z naszego codziennego 
języka. Na szczęście, bo nięktóre piękne trady

cje umierają na naszych oczach (o jednej z nich 

piszemy w tekście "Żołnierze Grobu Pańskiegó: 
choć w wielu parafiach jest jeszcze żywa). 

W najnowszej sondzie na www.kontakty

-tygodnik.com.pl, pytamy: "Jak często się ko

chasz?': Zapraszamy -

Zdjęcię·"· iesią'ca Luty 2013 
c 

Arkadiusz Piaskowski "Aperitif" 

Justyna Modzelewska "Samotnie", 

Czytelnicy "Kontaktów" w głosowaniu in

ternetowym wskazali trzy najpiękniejsze Zdję

cia Miesiąca Luty 2013: I - Arkadiusz Pia

skowski "Aperitif", II - Justyna Modzelewska 

"Samotnie", III - Andrzej Męczkowski "W zi

mowej szacie". Gratulujemy! 

Od piątku, 5 kwietnia do piątku, 12 kwiet

nia można głosować na Zdjęcie Miesiąca Ma

rzec 2013. Obejrzyj nadesłane fotografie Łu

kasza Niksy, Joanny Radgowskiej , Ewy piony, 

Ewy Dudziec, Dariusza Ch rostowskiego, Ja

kuba Chludzińskiego, Justyny Modzelewskiej, 

Patryka Chojnowskiego na www.kontakty-ty

gofnik.com.pl (zakła~a Konkurs Fotograficz

ny) i zagłosuj. 

Czekamy na zdjęcia Kwietnia. 

Andrzej Męczkowski "W zimowej szacie" 
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Największe zło, to tolerować krzywdę 
Platon 

Białegostoku, za znieważ6nie 

i oplucie ciemnoskórego obroń
cy Jagiellonii Ugo Ukaha. Kamil 
Sz. został zidentyfikowany dzięki 
nagraniom ze stadionowego moni
toringu, a zatrzymany, gdy wybrał 
się w grupie kibiców na prezentację 
Jagiellonii przed nowym seźonem. 
Grozi mu do trzech lat więzienia. 

• Na trzecie miejsce najlepszych 
w historii strzeków w piłkarskiej 
ekstraklasie wskoczył Tomasż 
Fninkowski. Piłkarz Jagielloni '167 
gol strzelił w wyjazdowym meczu 
z Piastem Gliwice, dzięki któremu 
Jagiellonia zremisowała 1: 1. 

• Do 2020 roku ma powstać Rail 
Baltica, czyli nowoczesny szlak 
kolejowy, łączący kraje nadbałtyc
kie z Warszawą. Będzie prowadzić 
przez Białystok, Ełk i Suwałki. Takie 
obietnice usłyszeli parlamentarzy
ści z województwa od wiceministra 
transportu Andrieja Massela. 

• Trybunał Konstytucyjny uznał, 
że minister sprawiedliwości miał 
prawo doprowadzić do zmian 
w systemie organizacyjnym sądów 
swoim rozporządzeniem. Czterech 
sędziów było przeciwnego zdania. 
Zgodnie z decyzją miJ;listra Jaro
sława Gowina, z początkiem roku 
79 mniejszych sądów rejonowych 
w kraju zostało przekształconych 
w wydziały zamiejscowe większych. 
W województwie podlaskim doty
czy to sądów. w Grajewie, Sejnach 
iWysokiem l\1azowieckiem. 
• Takko w Galerii Veneda w Łom
ży. Salon sieci odzieżowej Takko 
Fashion o powierzchni 500 mkw. 
ótwarty zostanie pod koniec maja 
w Galerii Veneda w Łomży, infor
muje rzecznik prasowy Echo In
vestment Wojciech Gepner. Takko 
Fashion jest jednym z największych 
sprzedawców detalicznych modnej. 
odzieży w Europie. Posiada ponad 
l 700 lokali handlowych. Działa 
od 30 lat, oferuje markową odzież 
i dodatki dla dorosłych i dzieci po 

przystępnych cenach. 

• W óbecności pilnujących po
rz.ądku policjantów i strażaków 
oraz filmowym utrwaleniem p.rze
biegu, odbyła się sesja rady powiatu 
augustowskiego. Starosta i radni 
spodziewali się dramatycznych wy
darzeń yv związku z omawianiem 
sprawy wydzierżawienia szpita
la powiatowego. Teraz sprzeciw 
mieszkańców Augustowa budzi 
nie tylko decyzja, ale także sposób 
przeprowadzenia dyskusji. 

• O ponad-40 nowych eksponatów 
wzbogaciło się Muzeum Pisanki 
w Muzeum Rolnictwa im. Krzysz~ 
tofa Kluka w ·Ciechanowcu. Tzw. 

pisanki aplikacyjne, które wyglą
d~ją jak dzieła jubilerskie, poda
rowała Barbara Pilawska, artyst
ka ze Śląska. Unikalne muzeum 
w Ciechanoyvcu ma już dziewięć 

lat i prawie dwa tysiące ekspona-

.. 
tów. Fundamentem kolekcji stały 
się zbiory Ireny Stasiewicz-Jasiu
kowej i Jerzego Jasiuka, którzy 
podarowali swoją kolekcję 1 400 
pisanek z całego świata, wykona
nych naj różniejszymi technikami. 

• Nagrody artystyczne przyznał 
tradycyjnie prezydent Białegosto
ku. Laureatami za 2012 rok zostali: 
dyrektor Galerii Arsenał Monika 
Szewczyk, FUf)dacja Teatr Malabar 
Hotel, literackie Stowarzyszenie Fa
bryka Bestsellerów oraz historyk, 
profesor Adam Czesław Dobroński. 

• Dorobek artystyczny Wikto
ra Wołkowa, zmarłego rok temu 
fotografika, trafi do Muzeum 
Podlaskiego. List intencyjny w tej 
sprawie podpisał dyrektor Andrzej 
Lechowski i Grażyna Wołkow, żona 
artysty. 
• Przed sądem odpowie Kamil Sz. 
(23 lata) z Białegostoku, szalik0-
wiec Jagiellonii Białystok i współ
założyciel Stowarzyszenia Dzieci 

• Rowerem po marzenia. Wa
kacyjną podróż rowerami przez 
Europę, nad którą patronat ob
jęły "Kontakty", planują Karoli
na Chabe~ek z Piątnicy i Łukasz 
Wyrzykowski z Łomży, studen
ci Wyższej Szkoły Agrobiznesu 
w Łomży. Ułożyli trasę przez 
17 kraJów (w sumie 6 200 km). 
Cały sprzęt biwakowy zabiorą do 
rowerowej przyczepki. O przy
gotowaniach do wyprawy oraz 
o tym, jak zostać jej sponsorem, 
pod adresem www.rowerempo

marzenia.blogspot.com 

'. 

Żurawie także zaskoczył kwietniowy śnieg 

Jedzenie i schronienie starają się zapewnić niektóre gminy w woje
wództwie bocianom i innym ptakom, które powróciły już z zimowisk: 

w ciepłych krajach i zostały zaskoczone mrozem i śniegiem w Polsce. 
W Hajnówce przygotowali 600 kilogramów odpadów z łososia. Ptaki 
korzystają tam także z otwieranej na noc sporej hali, służącej do susze
nia kompostu. W gminie Orla .odbyła się "zrzutka" na zakup skrzyde
łe~ z kurczaków oraz ryb dla bocianów, które na razie zatrzymały się 
w większej grupie na jednej z łąk. Poza jedzeniem dostały od mieszkań

ców także trochę słomy do osłony przed mrozem. 

4 -- ~ KONTAKTY. Nr 14 . 7 kwietnia 2013. 

Znaki czasu 
• 2 kwietnia minęło osiem lat od 
śmierci Jana Pawła II. W Watyka. 

nie nie ma oficjarnych uroczystości 

rocznicowych. W Polsce odbywały 

się wieczorne czuwania, pokazy fil
mów i spotkania modlitewne. 

• Prezydent Bronisław Komorow

ski niezmiel'lnie poz?staje niekwe

stionowanym liderem rankingu za

ufania społecznego (so~dażCBOS). 

W marcu 70 proc. ankietowanych 

zadeklarowało zaufanie do prezy

denta. 

• Gdyby rząd zniósł wszystkie 
. zwolnienia, ulgi i obniżone stawki 

-podatkowe, to do budżetów państwa 

i gmin trafiałoby o 80 mld zł więcej, 

podliczył resort finansów. 

• Rocznie setkę małoletnich Po
laków odbierają rodzicom służby 

socjalne w Wielkiej Brytanii z po

wodu pr.zemocy w rodzinie, alko- ' 

holizmu, narkomani rodziców oraz 

braku warunków mieszkaniowych. 

Większość trafia do brytyjskich ro

dzin zastępczych, bo polskich brak, 

poinformował konsul generalny 

w Londynie Ireneusz Truszkowski. 

• 30 procent Polaków nosi w swoim 

organizmie prątka gruźlicy i co piąty 

zachoruje, alarmuje pulmunologdr 

Anna Prokop.-Staszecka z Krakowa. 

W 2011 r. w Polsce zdiagnozowano 

8478 przypadków gruźlicy. 

• Młodzież czerpie wiedzę o sek
sie z internetowej pornografii, a to 

wywołuje problemy w realnych 

związkach. Wiadomości czerpane ze 
stron porn.ograficznych, gier kom

puterowych czy pism obciążone są 

błędami i szkodliwymi stereotypami • 

dotyczącymi relacji między partne

rami, pokazały badania Fund.acji 

Promocji Zdrowia Seksualnego. 

• Długa zima zatrzymała część 
bocianów w drodze do Polski, a te 

które doleciały, są gł~dne i osł~bio
ne. ProbJem z pożywieniem mają 

.niedźwiedzie, budzące się ze snu. 

Sło-dko śpią świstaki. A zima się 

trzyma. 

.318 zaświadczeń potwierdzają

cych zdolność do pracy wystawił 
za łapówki lekarz medycyny pracy 

z Katowic. Korzystały z nich firmy, 

wysyłające pracowników do pracy 

za granicę. Za "Iewe" zaświadczenie 

brał 30 - 50 zł. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Objęta offsetem ul. Studenckiej, która prowadzi do Wyższej Szkoły Agrobiznesu. Co o Łomży myślą przyjezdni, 
odwiedzający uczelnię? 

Coraz gorzej wygląda sprawa wygląda jak naj gorsza polna dro- trwa, więc do sądu też nie ma po co 
przebudowy ulic miejskich wo- ga, o czym wielokrotnie pisaliśmy chodzić, uważa prezydent. Obiecał, 
kół niedoszłej Galerii Narew, do w "Kontaktach'~ Przy Ciepłej jest że zapyta prawników, co z tym fan-
której zobowiązał się w ramach kilka dużych finn oraz Zespół Szkół tem zrobić. 
tzw. offsetu inwestor galerii, spół- ZDZ. Uczniowie, ich rodzice, wła- Trudno oprzeć się wrażeniu, że 
ka Galeria Narew. Budowa roz- ściciele firm i ich pracownicy, w su- nie tylko inwestor jest niepoważ-
poczęła się w październiku 2011 mie 628 osób, podpisali petycję do ny. Także ratusz zachowuje się tak, 
roku i po miesiącu została prze- prezydenta Łomży, w której doma- jakby było mu obojętne, czy inwe-

rwana. Ciepłociąg, wybudowany gaj~ się poprawienia nawierzchni stycje za 20 mm zł dojdą do skut-
przez MPEC za 1,5 mln zł spe- ulicy. Prezydent Mieczysław Czer- ku, czy nie. Na budowie Galerii 
cjalnie dla centrum handlowego, niawski stwierdził, że miasto nie nic się nie dzieje prawie półtora 
jest bezużyteczny. Miasto jest po- może zbudować Ciepłej, gdyż ulica roku, a urzędnicy nie mają nawet 
szkodowane i powinno wystąpić została przekazana do przebudowy analizy prawnej, co miasto powin-
przeciwko inwestorowi na dro- inwestorowi galerii. "J~ nie podpi- no w tej sytuacji zrobić. Miejmy 
gę sądową, uważa radna Elżbieta szę decyzji o budowie ul. Ciepłej, bo nadzieję, że zmobilizuje ich głos 
Rabczyńska, która podnosi ten te- popełniłbym przestępstwo'; powie- niezadowolonych mieszkańców. 

mat na forum Rady Miejskiej. dział. Przyznał, że nie wie, jakie in- Nie tylko gruntowa uL Ciepła jest 
Radna otrzymała wsparcie westor ma plany, ale umowa offseto- w stanie wołającym o pomstę do 

mieszkańców z ulicy Ciepłej . Ulica wa obowiązuje .• Budowa formalnie nieba. Do sprawy wrócimy. 

Jajko dla JP II Niech zostaną bułwary! 
Wysłaniem w niebo wielka-

Na stronie internetowej Urzę- Przystań Łomżyńska. Urzędni-
nocnego jajka, uczepionego- do pę-

du Miejskiego w Łomży kolejny cy, pod pretekstem zdania się ria 
ku napełnionych helem baloników, 

sondaż. Tym razem mieszkańcy "opinię ludu", potrafią "zakręcić" 
uczcili ło~żyńscy harcerze i miesz- mają się wypowiedzieć na temat sprawę tak, że nie wiadomo, śmiać 
kańcy osiedla przy ul. Mazowieckiej oficjalnej nazwy nowych tzw. bul- się czy płakać. Po czterdziestu la-
8 rocznicę śmierci Jana Pawła II. Jaj- warów nad Narwią . Można wy- tach planów budowy bulwarów 
ko poświęcił bpucyn o. Jan Boń- bierać nazwę z pięciu podanych i ich realizacji, teraz dla urzędni-
kowski, znany wśród harcerzy jako przez urzędników, a mianowi- ków bulwary to nie bulwary, tylko 
druh Huragan. Uroczystość odby- cie: Tereny sportowo-rekreacyjne "tak zwane bulwary". Naszym zda-
ła się przy pomniku liścia, w miej- nad Narwią, Port Łomża, Bulwar niem, bulwary to bulwary i tak po-

scu lądowania papieskiego śn:tigłow- Łomżyński, Marina Łomżyńska, winno zostać. (ANN) 

ca w roku 1991. Przed pomnikiem 
zapłonęły znicze, a obok pomnika "Szóstka" za 14 milionów! 
harcerskie ognisko. W blasku pło-
mieni druh Huragan zaczął gawędę 2, 10, 17, 18,23,46 to liczby, któ- lipca 2008 roku. Od 1996 roku przy-

o obecności Jana Pawła II w swoim re przyniosły graczowi w Białym- niosły one wygranym łącznie ponad 

życiu ... "Będziemy przychodzić w to stoku fortunę: do 14,2 mln zł. Kupił 74,2 mln zł. 
miejsce i wspominać Ojca Świętego, trzy zakłady na chybi trafił za 9 zł. To W sobotę oprócz jednej głów-
dopóki istnieć będzie drużyna Ptaki już piętriasta "szóstka" w Białymsto- nej wygranej padło 150 "piątek" po 
Ptakom';' zapowiedział drużynowy ku. Poprzednia najwyższa wygrana 4974 zł każda i 7 399 "czwórek" po 
KrzysztofPyczot. (MK) wynosiła 9 449247,80 zł i padła 29 164,40 zł. 

Rada Ekspertów 
Mleczarstwa 

Z inicjatywy prezesa Zarządu 

Spółdzielni Mleczarskiej Mlekovi
ta w Wysokiem Mazowieckiem Da

riusza Sapińskiego, powstała Rada 
Ekspertów Mleczarstwa. Tworzą 

ją autorytety branży mleczarskiej, 
naukowcy z wiedzą teoretyczną 
i praktyczną w zakresie techniki, 

technologii oraz ekonomiki mle
czarstwa, a także przedstawiciele 
i szefowie organizacji branżowych. 

Rada Ekspertów Mleczarstwa, 
której przewodniczy Dariusz Sa
piński, m.a charakter opiniodawczo 

- konsultacyjny i działa społecznie. 

Jej celem jest "scalenie interesów 
branży i skuteczne defmiowanie 
rozwiązań problemów istotnych dla 
polskiego sektora mleczarskiegó~ 

Wielkie budowanie 
71 pozwoleń na budowę (w tym . 

20 domów oraz obory, stodoły, roz

budowę budynków gospodarczych) 
.i 80 zgłoszeń na remonty, budowę 
ogrodzeń, magazynów maszyn, al
tanek, przydomowych o_czyszczalni 

wydał do 22 marca mieszkańcom 
powiatu Wydział Budownictwa 
i Inwestycji Starostwa Powiatowego 
w Wysokiem Mazowieckiem, po
informowała podinspektor ds. bu
downictwa Teresa Rudnik. W 2012 
roku Wydział wydał aż 426 pozwo
leń na budowę i 523 zgłoszenia. 

"Po ilości ubiegających się o de
cyzje na budowę oraz ilości składa

nych zgłoszeń nie widać kryzysu", 
ocenia inspektor Teresa Rudnik. 

Burmistrz Stawisk 
przed karą 

Grzywny i czasowego zakazu 
prowadzenia pojazdów domaga się 
łomżyńska prokuratura dla burmi

strza Stawisk Marka Waszkiewicza 

za spowodowanie kolizji drogowej. 
Sprawa dotyczy wydarzeń z lipca 

ubiegłego roku, kiedy na ulicy Sta

wisk doszło dó zderzenia służbo
wego auta z Urzędu Miasta z cięża

rówką· Kierowca osobowego wozu 

natychmiast po zdarzeniu zniknął, 

a po pewnym czasie pojawił się 

na miejscu kie~owca zatrudniony 

w magistracie i oznajmił, że to on 

siedział za kierownicą. Prokuratu

ra w efekcie śledztwa ustaliła jednak, 

że to burmistrz doprowadził do ko

lizji. Trwa jeszcze śledztwo, czy do

szło do składania fałszywych zeznań. 
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Pedofil 
w przedszkolu? 
Na trzy miesiące areszto.wał 

Janusza K. (lat 46), zatrzymanego. 
przed Wielkano.cą przez po.licję 
w związku z po.dejrzeniem Q pe
d?filię, Sąd Rejo.no.wy w Ło.mży. 

Jak po.info.rmo.wała rzecznik 
Pro.kuratury Okręgo.wej w Ło.mży 
Maria Kudyba, Janusz K. usłyszał 
zarzut "po.ddawania innym czyn
no.ścio.m seksualnym" dzieci w Jed
nym z niepublicznych przedszko.
li w Ło.mży. Jak ustaliliśmy, cho.dzi 
Q przedszko.le na o.siedlu SM Per
spektywa. Po.dejrzany często. prze
bywał w przedszko.lu i miał swo.
bo.dny do.stęp do. dzieci, stwierdziła 
pro.kurato.r Kudyba. Jak ustaliliśmy, 

jako. mąż właścicielki przedszko.
la, do.wo.ził po.siłki, dyżuro.wał przy 
drzwiach itp. O tym, że dzieci mo.
gą być mo.lesto.wane, po.licję Po.in-

_ fo.rmo.wali rodzice. Ze względu na 
to.czące się śledztwo. i do.bro dzieci, 
pro.kuratura nie udziela więcej in
fo.rmacji w tej sprawie. Przestępstwo. 
to. zagro.żone jest karą o.d 2 do. 12 lat 
po.zbawienja wo.lno.ści. (ANN) 

Strażnicy 
na skuterach? 

Zwo.lennicy likwidacji Straży 
Miejskiej po.nieśli w Radzie Miej
skiej Ło.mży po.rażkę . Ba, Ko.mi
sja Bezpieczeństwa i Po.rządku 
Rady, która po.zytywnie o.ceniła 
pracę Straży, wystąpiła do. prezy
denta, by kupił strażniko.m skute- • 
ry, by mo.gli szybciej do.cierać na 
wezwanie. Teraz 13 strażników 
ma do. dyspo.zycji dwa samo.cho.dy. 

Nasi strażnicy są najbardziej za
pracowani w wo.jewództwie. W ubie
głym roku na jednego. wypadło. 309 
załatwio.nych wykro.czeń, po.dczas 
gdy średnio. w wo.jewództwie 197. 
Każdy strażnik w Ło.mży nało.żył 
142 mandaty, a średnio. w wo.jewódz
twie 93. Mieszkańcy co.raz częściej 
dzwo.nią do. Straży miejskiej z proś
bą Q interwencję. W 2006 róku by
ło. takich zgło.szeń 150, w 2012 już 
l 000. To. jednak nieko.niecznie do.
wód na wzro.st zaufania do. Straży. Po. 
prostu, co.raz-bardziej lubimy do.no.
sić na bliźniego. z byle po.wo.du i bez 

po.wo.du. (ANN) 

HonoroVIY 
Obywatel 
Łomży 

Jerzy Sm urzyński, badacz 
zbnrdni hitlerowskich na ziemi 
ło.mżyńskiej, zo.stał Ho.no.rowym 
Obywatelem Ło.mży. Rada Miejska 
nadała mu tytuł na wnio.~ek Ło.m
żyńskiego. Bractwa Histo.rycznego.. 

15 ijpca 1943 roku miał 15 lat. 
Z rodzicami znalazł się w grupie 
mieszkańców Ło.mży, skazanych 
na śmierć za udział w ruchu o.po.ru. 
Cudem uniknął wyko.nania wyro.
ku'w lesie ko.ło.· Jezio.rka. Do. ko.ń
ca wo.jny ukrywał się przed gesta
po. w po.dło.mżyńskich wsiach. Po. 
wo.jnie studio.wał chemię na Uni
wersytecie Warszawskim. W· la
tach 1951-1962 praco.wał w War
szawie jako. nauczyciel, o.d roku 
1962 jako. dziennikarz do.kumen
talista w Po.lskim Radio. i Telewi
zji. 13 grudnia 1981 ro.ku został 
usunięty z pracy. Zajmo.wał się 
wyjaśnianiem o.kupacyjnych 10.-

Jerzy Smurzyński 
sów mieszkańców ziemi ło.mżyń
skiej. Jest auto.rem prac "Maso.we 
zbrodnie hitlerowskie po.pełnio.ne 
w 1939 ro.ku i latach 1941-1945 
na ziemi ło.mżyńskiej", "Czarne 
lata na ło.mżyńskiej ziemi" o.raz 

"Jezio.rko.. Histo.ria leśnej po.lany". 
Dzięki jego. staranio.m, cmentarz 
po.mo.rdo.wanych w Lesie Jezio.r
ko.wskim uzyskał status cmenta
rza wo.jennego.. Jest też auto.rem 
licznych wspo.mnień Q Ło.mży lat 
międzywo.jennych. (ANN) 

Biskup W hołdzie 
służbom 

Po.dczas Mszy Wieczerzy Pań
skiej w Wielki Czwartek w ło.m
żyńskiej katedrze, Ordynariusz 
Ło.mżyński umył i ucało.wał no.gi 
12 przedstawicielo.m po.licji, wo.j
ska, służby celnej, straży po.żar
nej i rato.wnictwa medycznego. 
(na zdjęciu). 

Obrzęd umycia nóg o.dbywa się 
na pamiątkę umycia przez Jezusa 
nóg 12 ucznio.m w wieczerniku. 
Symbo.lizuje służebno.ść Ko.ścio.ła 

wo.be~ wiernych. 
Papież Franciszek o.dprawił 

Mszę Wieczerzy Pańskiej w wię
zieniu dla nieletnich w Rzymie. 
W jej trakcie doko.nał o.brzędu 
o.bmycia nóg dwunastu mło.do.cia
nym więźnio.m; wśród nich dwóm 
dziewczęto.m, kato.liczce i muzuł
mance. Są to. pierwsze w dziejach 
Ko.ścio.ła ko.biety, które do.stąpi
ły udziału .w o.brzędzie Wiecze
rzy Pańskiej. 

6 -- ~ KONTAKTY • Nr 14 . 7 kwietnia 2013 • 

rusza 
kolei! 

Utrzymania ruchu 
na liniach" kolejo.wych Ostrołęka _ 
Łapy i Śniado.wo. - Ło.mża do.maga 
się kategorycznie od PKP Zarząd 
Województwa Polaskiego pod prze
wodnictwem marszałka Jarosława 
Dworzańskiego. W przyjętym przed 
świętami stanowisku Zarząd stwier
dza, że ich likwidacja ograniczy
łaby szanse rozwojowe lokalnych 
spo.łeczności. Równie stanowczo 
sprzeciwiają się planom likwidacji 
obu linii radni gminy Śniadowo. 
Protest zawarli w o.świadczeniu, 
które ze stanowiskiem Zarządu 
Województw~ trafiło do Ministra 
Transpo.rtu i szefostwa PKP PLK. 

Sukcesy "Nobli
stów" 

20 tytułów laureatów zdobyli 
uczniowie Publicznego Gimnazjum 
nr l im. No.blistów Polskich w 
w wo.jewódzkich konkursach przed
miotowych, organizowanych przez 
Podlaskie Kurato.rium Oświaty. 19or 
. Kołakowski wstał laureatem z fizyki, 
informatyki i języka angielskieg, Jan 
Ko.walewski z historii oraz ko.nkursu 
"Losy żołnierza i dzieje oręża polskiegO. 
Luiza Czarnocka z chemii i biologii. 

Pamięci Wawra 
. Józef Ko.nstanty Ramo.towski, 

czyli legendarny Wawer (1812-
1888), dowódca partii powstańczej 
w czasie Powstania Styczniowego, 
w marcu 1863 roku wyruszył spod 
Ostrołęki w kierunku Puszczy Au
gusto.wskiej, ścigany przeź so.tnie 
kozackie. '30 marca jego oddzial prze
jechał przez Orlikowo do Przytuł.15 
kwietnia w Orlikowie (gm. Jedwabne) 
zostanie o.dsło.nięty i po.święcony 
krzyż, upamiętniający to zdarzenie. 

Można pytać 'w 
sądzie 

Biuro Obsługi InTeresanta utwo
rzone zostało. w Sądzie Okręgowym 
w Ło.mży (ul. Dworna 16). Działa 
od poniedziałku do. piątku w godz. 
8.00 - 15.pO (pokój nr 10, tel. .86215 
4248). Można w nim uzyskać infor
macje o stanie i biegu spraw, a także 
Q spo.sobach wszczęcia postępowa
nia i podstawowych dokumentach, 
które należy składać przy wnoszeniu 
sprawy, kosztach sądowych, sposo
bie ubiegania się Q zwolnienie od 
ko.sztów sądo.wych, przesłankach 
ustano.wienia o.brońcy, adwokata 
lub 

www.ko.ntakty-tygo.dnik.co.m.pl 
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Konsekwen
cje za ujaw
nienie ·zła 

wPKS Łom
ża ponieśli na 
razie ci, któ~ 

. . . 
rzy Je uJawnI-
li. Jeden zo
stał po 18 
latach pra:;. 

cy zwolniony 
dyscyplinar
nie, drugi po 
8 latach pra

cy zwolnił się 
sam, .bo 'miał 

dość! 
. 

K ierowcy PKS Łomża na po-
tęgę kradli paliwo z dystry

butorów. Kamery monitoringu w 9 
dni nagrały aż 17 kierowców zło
dziei i ... większość z nich ma się 
dobrze. Okazuje się, że prezes za
rządu łomżyńskiego PKS nie wie
rzy w to, co widać na nagraniach. 
Pracę straciła ten, kto powiadomił 
o sprawie prokuraturę. 

Jacek Karwowski pracował 

w łom~skim PKS 18 lat. Był kie
rownikiem działu administracyjne
go i szefem związku zawodowego. 
W ubiegłym roku ujawnił szokują
ce nagrania kradzieży paliwa. 

- Treścią tych nagrań jest ma
sowy proceder kradzieży paliwa -
Opowiada pan Jacek. 

Wszystko zaczęło się w daw
nej zajezdni oddziału PKS Łom
ża w Kolnie. Tam w kwietniu 2011 

roku na zlecenie prezesa Adama 
Wykowskiego ówczesny kierow
nik oddziału Stanisław Jabłoński 
zainstalował monitoring. 

Nakrył złodziei, 
wyle~iał z roboty 

-: Zainstalowano dwie kamer
ki. Monitoring na stacji był zain
stalowany bodajże przez 8 albo 9 
dńi. 90 procent kierowców zosta
ło w jakiś sposób zarejestrowa
nych - mówi Stanisław Jabłoński . 

- Widać ewidentnie, że paliwo 
jest nalewane do prywatnych ka
nistrów, pojemników, - dodaje 
Jacek Karwowski, który ujawnił 
proceder kradzieży pali~a. 

Jacek Karwowski i Stani
sław Jabłoński twierdzą , że pró
bowali zachęcić prezesa, by coś 
z kradzieżami zrobił. Bezsku
tecznie. Wówczas zdesperowa
ny pan Jacek postanowił prze
kazać nagrania prokuraturze. Ta 
nie dopatrzyła się niedopełnienia 
obowiązków przez prezesa. A co 
z kierowcami? 

- Z niewiadomych mi przy
czyn nie podjęto żadnych czyn
ności, dotyczących kradzieży pa
liwa w odniesieniu do kierowców, 
czym doprowadzono do przedaw
nienia tego materiału - mówi Ja
cek Karwowski, który ujawnił 
proceder kradzieży paliwa. 

- Prokuratura w Łomży nie 
zajmowała się tym, ponieważ to 
było przedmiotem postępowań 
prowadzonych przez prokuratu
ry w Grajewie i w Kolnie. Nagra
nia to nie jedyny dowód ... ja nie 
mam nic więcej do powiedzenia, 
ja tylko poinformowałam panią , 

ile ty<:h postępowań prowadzono 
i jak one się skończyły - przerwa
ła wywiad z ekipą "Interwencji" 
Polsatu Maria Kudyba, rzecznik 
Prokuratury Okręgowej w Łomży. 
• Efekt? Większość pokaza-, 

nych na nagraniach kie
rowcó~ ma się dobrze. Z Kolna 
zwolniono dwóch. Jeden już wró
cił do p'racy . . 

- Jeśli komuś nic nie udowod
niono, to ja nie wracam do tego te
matu. Czasami zdarzają się czarne 
owce w stadzie, ale to nie oznacza, 
że wszystkie owce są w stadzie 
czarne. Trzeba sprawdzić,. czy ona 
w błoto nie wlazła, czy się woleju 
przepalonym. nie wytarmosiła albo 
w żwirze - powiedział Adam Wy
kowski, prezes PKS w Łomży. 

Przed kamerą prezes stwier
dził, że to, co widać na nagraniach 
z monitoringu, w ogóle nie mia
ło miejsca ... 

- Oryginalne nagranie 'to je~t 
od zera na początku nagrania 
do jakiegoś tam czasu, a to nato
miast są wycinki po 2,3 minuty. 
To ja powinienem państwa ope
rato'rów telewizji zapytać,-jakie .są 

możliwości technic~ne to zrobić. 
Dzisiaj świat jest tak zmanipulo
wany, że wszystko można zma
nipulować - ripostował prezes 

. Adam Wykowski. 
- Pan prezes ma ciepłą posad

kę, dobre pieniądze i zależy mu 
tylko i wyłącznie na tym, że
by te pieniądze w dalszym cią
gu uzyskiwać - uważa Stanisław 

Jabłoński, były kierownik od
działu terenowego PKS Łomża 

w Kolnie. 
Nagrani kierowcy kłopotów 

nie mieli. Miał je za to Jacek Kar
wowski. Jego dotychczasowe sta
nowisko zlikwidowano. Zapro
ponowano mu funkcję starszego 
rewizora. Miał kontrolować mię

dzy innymi ... stan zbiorników pa
liwowych. No i skontrolował. 

- Stwierdziłem braki paliwa 
w wielu pojazdach, rekordziście 
brakowało 44 litrów - opowiada. 

Po kontrolach do prezesa tra 
fiło pismo od pracowników PKS. 
Napisali, że stracili do Jacka Kar
wowskiego ... zaufanie. Wówczas 
prezes zwolnił pana Karwowskie
go dyscyplinarnie! 

Jacek Karwowski złożył po
zew do sądu pracy. Ponieważ jest 
przekonany, że proceder kradzie
ży wciąż trwa, zdobył kolejne na
granie i ponownie powiadomił 
śledczych. Obwinieni kierowcy, ci 

~ sami, którzy są także na filmach 
sprzed roku. 

- Działania prezesa potwier
dziły to, że tych kradzieży w je
go rozumieniu nie ma i kierow
cy poczuli s ię jeszcze pewniej 

- podsumowuje Stanisław Jabłoń-
ski, były kierOWnik oddziału PKS 
Łomża w Kolnie. 

Tyle zapis dziennikarzy "In
terwencji" TV Yolsat do 

ich filmu, którego emisja wywo
łała niezwykłe emocjo~alne ko
mentarze na stronach interneto
wych. 

Strona Rebelya: Forum Spo
łeczno-Polityczne: "Oglądaliście 
interwencje w polsacie? I co jakie 
wnioski bo moje są takie, że jak 
się nie rozstrzela 60% to nie da się 
tu zaprowadzić porządku. Dlate
go jest takie parcie na radykalizm, 
inaczej nic się nie zmieni.. Tu bę
dzie druga pustynia Gobi (pisow
nia oryginalna). 

Forum ZiomkiTruks.eu (stro
na kierowców ciężarówek): "Go
ściu łapie na kradzieży paliwa 
90% załogi PKSu a prokuraru
ra umarza śledztwo, gościa któ 
ry był uczciwy zwalniają , a pre
zes PKSu staje w obronie swoich 
pracowników" (pisownia orygi
nalna). Zapis tekstowy do "In 
terwencji" zamieśc iło wiele 
branżowych portali z linkiem do 
filmu o tym, co dzieje się w PKS 
w Łomży. 

co dalej? 
Po dyscyplinarny m 

zwolnieniu , . Jacek ' Karwow
ski wystąpił do Sądu Rejonowe
go w Łomży o przywrócenie do 
pracy. Postępowanie sądowe ze 
względu na niemożność porozu
mienia, niedawno się rozpoczęło. 

Zakońc7ryła s ię już natomiast in
na sprawa sądowa. Są nowe wąt
ki, do których wrócimy w następ
nym numerze. 

Spisa!: JĘDRZEJ WYSOCKI 
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Prywatne dzieje $~czu'czyna 
Wystawę "Szezuczyn i oko

lice nie tylko w starej fotografii" 
przygotowuję Biblioteka Miejska 
w Szczuczynie z pasjonatami hi
storii. Ma ukazać ostatnie 100 lat 
trudnych dziejów miasta przez 
fotografie i dokumenty, prze
chowywane w domowych ar~hi
wach. Zostanie otwarta w czerw
cu. Uświetni Dni Szczuczyna oraz 
podkreśli oddanie do użYtku po 
remoncie zabytkowej remizy, sie
dziby Muzeum Pożarnictwa. 

Na apel o otwarcie domowych 
archiwów odpowiedziała, jako 
jedna z pierwszych, Janina Gro
chulska (lat 92), emerytowana na
uczycielka, wychowawczyni kilku 
pokoleń szczuczynian. Przekaza
ła na wystawę rodzinne fotogra
fie z okresu międzywojennego. 

Wspomina przedwojenny Szczu
czyn jako miasto wielokulturo
we, w którym żyli Polacy i Żydzi. 
Kopie zdjęć z opisem można już 
oglądać w Internecie na stronach 
Cyfrowego Archiwum Tradycji 
Lokalnej. (ann) 

Zdjęcie z 1936 r., przekazane przez Halinę Wasilewską, przedstawia jej mamę 
Stanisławę Anuszkiewicz (siedzi z prawej) z koleżankami; Halina z lalką, 1957 r. 

. Najlepszy ekolog zGrajewa 
Filip Kozłowski, uczeń kl. II 

c Publicznego Gimnazjum nr 3 
w Grajewie wygrał VIII Wojewódz
ki Konkurs Wiedzy Ekologicznej. 
Finał odbył się podczas obchodów 
Światowego Dnia Wody w Zespole 
Szkół Drzewnych i Gimnazjalnych 

w ŁomżY. Finałowy test, składają
cy się z 30 pytań, dotyczących za
gadnień ekologicznych, pisało 24 
uczniów z 12 szkół Podlaskiego. 
Najgroźniejszymi rywalami Filipa 
byli uczniowie PG nr 9 w Białym
stoku i PG nr 1 w ŁomżY. (ann) 

120 000 na: 

laparoskop ~ , 
120 000 zł na za-\ . / 

'--kup nowoczesnego la- -
paroskopu c!la bloku operacyjnego 
da Grajewo Szpitalowi Powiatowe
mu. Rada Miejska była w tej kwestii 
jednomyślna. 

Cmentarz w 
Osowcu Twierdzy 
. Cmen~arz na zamkniętym, woj

skowym terenie dawnych carskich 
fortyfikacji w Osowcu Twierdzy 
(gm. Goniądz) zbadali archeolodzy 
przy wsparciu studentów z Uni
wersytetu w Białymstoku. Jest to 
jedyna taka nekropolia w północno 
- wschodniej Polsce. Została zało
żona około roku 1880. Ukaże się 
ten temat specjalne wydawnictwo. 

Śmierć w Wiel
kanoc 

W drugi dzień świąt rano przy 
drodze do wsi Żebry (gm. Wąsosz) 
maleziono martwego mężczymę (lat 
50). Policja ustala jego tożsamość 
i bada okolicmośd śmierd. Prawdo

zmarł wskutek 

- POWIAT KOlNEŃSKI ---------------------------------------------

"Dekoruje" ""'asny lo-s ... 
Może byś przystroiła świą

teczny stół . Wymyśl mi coś na 
kominek. Zaproponuj dekorację 
kościoła na ślub . Podpowiedz wy
strój na pierwszą komunię. 

Takie i inne propozycje od 
krewnych, przyjaciół i znajomych 
otrzymywała Małgorzata Stocka 
z Kolna. Przyjmowała je i wyko
nywała "po koleżeńsku': po przyj 
ściu z pracy. A każda jej dekoracja 
budziła zachwyt. Znajomi opo
wiadali o niej znajomym. Dwa la
ta temu Małgorzata straciła sta
łą pracę. Jako bezrobotna została 
skierowana na kurs florystyczny. 
Szukała stałego zajęcia i wtedy 
zrodził się pomysł, żeby robić to, 

co potrafi i lubi. 
"Były wątpliwości, ale prz~ko

nały mnie moje przyjaciółki Do
rota i Magda. One są matkami 

chrzestnymi mojej dekoratorni. 
A zmiany i dekoracje to moja pa

sja", mówi Małgorzata. 
Napisała projekt na prowadze

nie 'Yłasnej działalności gospo
darczej. Założyła przedsiębiar
stwo "Dekoratornia': Otrzymała 

z Powiatowego Urzędu Pracy 
dwadzieścia tysięcy na start. Ku

piła maszynę do szycia, porząd
ne żelazko, materiały dekoracyj
ne. W centrum miasta wynajęła 
lokal i wystartowała. Jej firma 
funkcjonuje ponad rok. Mał
gorzata sama wymyśla projekty 
ciekawych dekoracji okoliczno-

ściowych, wystrojów wnętrz, pre
zentów. 

"Każdy klitnt jest indywidu
alnością. W swojej propozycji 
uwzględniam jego wizję. Kasy 
wielkiej jeszcze nie ma, ale utrzy
muję się na rynku i robię to, co 
najbardziej lubię", mówi Małgo
rzata Stocka. 

Ochronka 
sprzedana· 

Za l 000 000 zł 
przedsiębiorca z Kolna kupił działkę 
w centrum miasta z "ochronką': 
Miasto wyceniło ją na 538 000 zł, 
do przetargu stanęła 4 chętnych . 

Wój t maratończyk 
Wójt gminy Turośl Piotr Nie

dbała w ,,8 Półmaratonie War
szawskim" (wystartowało 10 142 
biegaczY, bieg ukończył010 074) 
zajął l 940 miejsce (czas 1:40:36). 
W kategorii "Urzędników" na 207 
startujących był 43. 

I Będą wybory vi 
gminie Turośl 

19 maja odbędą się wybory 
uzupełniające do Rady Gminy 

l
, Turośl, zarz~dził wojewoda pod

laski Maciej Zywno. Radny Andrzej 
Makarewicz (KWW Tradycja i Po-
stęp) zrzekł się mandatu. Kandydaci 
mogą być zgłaszani do 19 kwietnia. 

Bez funduszu 

l 
Nie będzie funduszu soleckiego 

w 2014 r., zdecydowali radni gminy 
Kolno. 
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Sieburczyn 
.' 

Majątek liczył ok. ~OO hektarów, 
w tym połowę stanowił las. Nale
żał do Czesława Kuberskiego, ab
solwenta Akademii Rolniczej w Du
blinie, światłego hodowcy, pioniera 
hodowli bydła czerwonego polskiego. 
W latach trzydziestych stał się sław
ny.w całej Polsce z hodowli rasy Oks
ford Hempshire. 

Sieburczyn leży na północnym 
brzegu Narwi, naprzeciw polskich 
pozycji obronnych we wrześniu 
1939 r. (sławnej "reduty Ragimsa"), 
dlatego władze polskie nakazały na 
początku wojny ewakuację warto- . 
ściowego inwentarza z Sieburczyna. 
Z bydłem i owcami udał się na po
łudtnie rządca majątku, a sam Kuber
ski pozostał na miejscu .. Wyjechał po 
20 września, gdy dowiedział się, że 
teren ten Niemcy oddają Związkowi 
Radzieckiemu. Dotarł pod Płock, do 
majątku swego przyjaciela Sztembar
ta (brata właściciela majątku Grądy 
Woniecko). Wkrótce Niemcy zaan
gażowali go tam (znał język ruemiec
ki) jak rządcę. Nie pracował długo, 
gdyż zmarł w grudnia 1939 r. 

Inwentarz, z którym wyjechał 
rządca, przepadł w wojennej zawie
rusze. Podobno jednak sam rząd
ca wrócił do Sieburczyna i jakoby 
zorganizował tam kołchoz. Po 22 
czerwca 1941 r. w Sieburczyrue go
spodarowało Wschodniopruskie .To
warzystwo Rolnicze. W jesiem 1944 r. 
Sieburczyn znalazł się prawie na linii 
frontu po strome niemieckiej. Walki 
nad Narwią trwały tu o'd końca wrze
śnia 1944 r. do drugiej połowy stycz
nia 1945. Zabudowania majątku ule
gły w tym czasie spaleniu, las został
rozkradziony, głównie przez ludność 
popalonych wiosek, a ziemia Siebur
czyna rozparcelowana w 1945 r. 

Córka Czesława Kuberskiego, 
Krystyna, spędziła okupację 'w War
szawie, biorąc czynny udział w kon
spiracji. Po Powstaruu Warszawskim 
została wywieziona do obozu w Obe
rlangen. Po wyjściu z obozu ponow
nie wyszła za mąi i wyjechała do Ka
nady. Ma 2 synów, którzy uważają się 
za Kanadyjczyków i prawie rue znają 
języka polskiego. 

Czesław Kuberski przeszedł do hi
storii polskiej hodowli zwierząt. Pisał 
o nim proC Witold Pruski w "Histo
rii hodowli zwierząt gospodarskich 
w Królestwie Polskim 1815 - 1915': 

JÓZEF WŁODEK 

~I 

N iebe~pieczny 
"szpieg" 

• Remont targowiska to spra
wa> przejściowa. Wszystko rozu
miem. Będzie nowe, ładne, funk
cjon~ne i bezpieczne. TaI<ą mam 
nadzieję . Mają ją pewnie także in-o 
ni. Ale zanim to się stanie, ilu ku
pujących i sprzedających zniszczy 
sobie auto, przewróci się, poszar
pie spodnie lub płaszcz przez wy
stający z podłoża metalowy pręt. 
Ja auto już uszkodziłam, bo zaha
czyłam o tego intruza. Teraz ktoś 
przyozdobił go reklamówką al
bo specjalnie ją nałożył, ,żeby był 
bardziej widoczny. A może zasło
nił, bo stoi jak szpieg. Nie znam 
powodów przysłonięcia. Z rekla
mówką, czy bez jest tak samo nie
bezpieczny. 

Każdego dnia, a szczególnie 
w dni targowe, krążą po placu 
strażnicy miejscy i inne służby 
prezydenta, które kasują "posto
jowe". Handlujących i pieniądze 
widzą. A czy nikt nie widzi po
nad metrowego pręta, stojącego 
prawie na baczność?! I jak na iro
nię kilkadziesiąt metrów dalej jest 
skup złomu. Nie ma komu usunąć 

"szpiega"! To pros'zę za pośrednic
twem "Kontaktów", zadbajcie 
o bezpieczeństwo· mieszkańców. 

I już z. góry dziękuję.·A w załącze
mu fotka "szpiega" 

Mirosława Brzozowska 
Łomża 

Golizna na 
. wystawie 

W bloku przy M. Skłodowskiej 
2 w Ł(}mży przez jakiś czas funk-

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

cjonował sklep z używaną odzieżą· 
Ktoś miał zajęcie, ktoś inny robił 
zakupy. Nikt nikomu nie prze
szkadzał. Ale chyba j~ż od ponad 
miesiąca sklep jest nieczynny, wi
si kartka, że chwilowo. Chwila się 
wydłużyła. Towar został wywie
ziony, a w oknach straszą rozebra
ne manekiny. Podglądają je dzie
ci, komentują, śmieją się . Starsi 
po piwku wymyślają słone ial!fy. 
Taka wystawa z golizną po pro
stu razi. 

Czy może się ktoś tym zająć? 
Marianna Rybicka . 

Łomża 

Dla kogo groźna 
galeria 

Były w "Kontaktach" ceny 
żywności. Śledziłem, porów
nywałem. W sumie mozna po
wiedzieć, że ceny zbliżone. Ale 
z pewnością wymusiła to obec
ność ' marketów. Dzięki nim 
mieszkańcy Łomży robią tańsze 

zakupy. Jak porównuję ceny, opu
blikowane w "Kontaktach" z ce
nami w moim gminny.rn sklepie, 
to są duże różnice. Płacę więcej . 

Pamiętam rói ne dyskusje , 
które relacjonowały "Kontakty", , 
że po otwarciu kolejnych Bie
dronek i galerii w mieście padną 

małe sklepy. Prawda jest inna. To 
w promieniu Łomży padną wiej
skie sklepy. Teraz prawie na każ
dym podwórzu na wsi stoją dwa 
samochody. Każdy jeździ po du
że i tańsze zakupy do miasta. Do 
wiejskiego sklepu idzie w osta
teczności. Nie jeżdżę już samo
chodem, bo wzrok szwankuje, ale 
jeżdżą dzieci. Zabiorą, albo same 
zrobią zakupy. 

Jest jeszcze jedna sprawa ko
rzystna dla kupujących w du
żych sklepach. Gdy się kupi to 
war wadliwy, można go oddać 
albo wymienić. Zepsuł nam się 
czajnik bezprzewodowy, kupio
ny w Łomży w markecie przy ko
ściele na wzgórzu. Żona odszu
kała gwarancję, do jej końca były 
niecałe dwa miesiące. Oddałem 
czajnik, otrzymałem całą kwotę, 

od razu kupiłem nowy. Tak nie 
są załatwiane reklamacje w skle
pach przemysłowych w gminie. 
Dlatego potrzebne są duże skle
py, które wcale nie są groźne dla 
klientów. Ich niedogodnością jest 
jedynie to, że na przestrzennych 
holach nie ma ławek, na których' 
można by odpocząć w czasie dłu
gich zakupów. 

R.K. 
(nazwisko znane redakcji) 

Wizna 

Szantaż "sabotażem" 
Radni Grajewa 10 głosami " za', 

przy l przeciwnym i.8 wstrzy
mujących się uznali za zasadną 
skargę radnego Tomasza Cebe
lińskiego na burmistrza Adama 
Kiełczewskiego. Radny zapy
tał burmistrza, na czym polega 
rzekome sabotowanie jeg~ dzia
łań przez dyrektora Grajewskiej 
Izby Historycznej . Burmistrz od
powiedzi nie udzielił w przepiso
wym czasie. Jak informowaliśmy, 

kilka miesięcy temu burmistrz 
wszczął procedurę odwołania To
masza Dudzińskiego ze stanowi
ska dyrektor GIH. Zwrócił się do 
uprawnionych instytucji i organi
zacji o wydanie opinii w tej spra-

wie, ale zarządzenia o odwołaniu 
jak dotąd nie podpisał. Powtórzył 
natomiast na posiedzeniu jednej 
z komisji , że posiada "dowody na 
sabotaż Tomasza Dudzińskiego", 

ale nie chce ich używać, zrobi to 
dopiero w sądzie pracy. 

"Taktyka długotrwałego nę
kard', przyjęta wobec dyrektora 
~zby chluby burmistrzowi Graje
wa nie przynosi, ma też znamiona 
bezprawia. Burmistrz konfronta
cję z dyrektorem Dudzińskim od
wleka, jakby bał się porażki , "Pod
padnięty" dyrektor to społecznik, 
pasjonat lokalnej histQrii, twórca 
miejskiego muzeum, znany i sza
nowany .... (ANN) 
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Była s~koła w Wólce Małej 

Wieś Wólka Mała jest jedyną 

w gminie Wysokie Mazowieckie, 

w której nie ma sołtysa. 

"Ubiegało się dwóch, ale w wy
borach .otrzymali tyle samo 'gło

, sów. Potem remis się powtórzył i ... 

zostało bez sołtysa", wyjaśnia Jó

zef Drewnowski. 

Brak sołtysa nie oznacza, że 

mieszkańcy nie interesują się swo

ją miejscowością· Zebrali podpisy 

za przyznaniem im funduszi.t so

łeckiego. 

"Mamy fundusz. Przeznaczy
my go na dalszy remont świetlicy 

w budynku byłej szkoły. Są już no

we okna i posadzki", powiedział 

Drewnowski, który jest absolwen

tem szkoły w Wólce Małej i pa-

-mięta, jak uczyło się w niej pra

wie stu uczniów z pobliskich wsi. 

Przygotowywanie konkursowych kanapek 

Smaczny konkurs 
Uczniowie Zespołu Szkół w Ja- misja ekspertów: dr Joanna Żu-

błonce Kościelnej zajęli pierwsze kowska z Instytutu Technologii 

miejsce w V Międzyszkolnym Żywności i Gastronomii PWSliP 

Konkursie Wiedzy o Żywnó - w Łomży, dr Antoni Gibowicz 

ści i Żywieniu, zorganizowanym z Zakładów Mięs~ych "Sokołów" • 
przez Zespół Szkół Ogólnoksitał- Oddział w Czyżewie, dziekan Wy

cących i Zawodowych im. Stefana działu Medycznego WSA w Łom-

Kardynała Wyszyńskiego w Czy- ży dr Piotr POIłichtera, prezes Z'a-

żewie. kładów Mięsnych w Czyżewie-Jan 

W Konkursie startowali gim- Netter oraz dyrektor szkoły Ali-

nazjaliści z Czyżewa, Szulbomi "", era BaTIkowska. 

Wielkiego, Jabłonki Kościelnej, : Drugie miejsce w Ko~kur
~ura, Rosochatego Kościelne- sie zajęła drużyna Pu.bliczne
go i Zarąb Kościelnych . Musie- go Gimnazjum w Zarębach Ko

li' wykazać się wiedzą teoretyczną ścielnych, a trzecie gimnazjaliści 

i { praktyczną. Oceniała ich ko- z Czyżewa. 

Nowe 
osiedle 

Nowe osiedle 
domków jednoro
dzinnych powstanie w Wysokiem 
Mazowieckiem na terenach przy 
drodze wojewódzkiej do Białego
stoku, zdecydowali radni miejscy. 
Projekt przewiduje 94 działki zabu
dowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
oraz 11 działek zabudowy usługowej. 

Ważna inwestycj a 
Przebudowę hydroforni w Sty

pułkach Święchach i oczyszczalni 
ścieków w Kobylinie Borzymach, 
zaplanowali na ten rok radni gminy. 

Wiosna na wy
stawie 

Wystawę malarstwa ,Wiosenne 
Inspiracje" Beaty Marii Zdyb do 
końca kwietnia można oglądać 
w Miejskim Ośredku Kultury 
w Wysokiem Mazowieckiem. 

o puchar wój Ea 
Drużyna z Kalinowa zwyciężyła 

w I Turniej o Puchar Wójta 
Kulesze Kościelne w Piłce 

-- POW~TZAMBROWSKI --------~~--------------------------------------------------------------~--------~--

Park na ... dachu! 

Nowoczesnyapartamentowiec 

rośnie jak na drożdżach w cen

trum Zambrowa. Będzie w nim 

81 apartamentów (jedno i dwu

kondygnacyjnych), każdy z dwo

ma tarasami. Na dachu budynku 

od strony ulicy Armii Krajowej zo

stanie urządzony park dla miesz

kańców (tego jeszcze w Zambro

wie nie było). Do ich wyłącznej 

dyspozycji będą garaże i zarnla]ię

tY parking (90 miejsc):Na parterze, 

budynku powstaną galerie, sklepy 

i lokale usługowe. Ich klienci będą 
mieć drugi parking (120 miejsc). 

Apartamentowiec wznoszony 

przez trzech miejscowych przed

siębiorcó\\" zostanie oddany za 

rok. 40 proc. mieszkań ma już na

bywców. 

"Spaliłem już pięć ton węgla i po
rządny zapas drewna. Śnieg nadal 

sypie, wiosny nie widać. Nie ma 

innej rady, muszę dokupić jesz

cze z dwie tony węgla': oblicza- soł

tys wsi Zaręby Świeżki (gm. Za

mbró~) Henryk Zalewski (lat 60). 

Nie pamięta tak kosztownej zimy, 

jak w tym roku. Ceny drewna nie 

liczy, bo ma z własnego lasu, ale 

za węgiel płaci. W ubiegłym roku 

spalił tylko trzy tony węgla i zostało 

mu sporo przygotowanego drewna. 

Pamięta jednak zimę w 1974 r. 

Wtedy nie tylko było zimno, ale 

i wszystkie drogi zasypane. 

"Teraz jest inaczej. Choć we wsi 
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mieszka tylko sześciu gospodarzy, 

wczoraj, w drugie święto, pług 'od

śrrieżał drogi: Nie trzeba nigdzie 
, dzwonić, ani interweniować. Gmi-

na dba. Moż~a doje~hać do ko

ścioła i odbiór mleka jest bez za

kłóceń", mówi -sołtys. 

Ma CZWOIO dzieci. Wszystkie 

wyjechały z Polski. Święta spędził 
z krewnymi. A w 'ciągle zimowe 

(choć już kwietniowe) wieczory 

odwiedza sąsiadów. 

"N,a szczęście we wsi nie ma ni

kogo, kto sam by so~ie ni~ radził 

i trzeba by było go doglądać. Szko

da tylko, że tak nas mało .. .': doaaje 

Henryk Zalewski. 

Marsz 

Światła 
W ósmą rocznicę 

śmierci Jana Pawła II, 

2 kwietnia w Zambrowie odbył 

się Marsz Światła. Wierni przeszli 

wieczorem (godz. 21.00) z parkin

gu przy Zespole Szkół Nr l pod 

pomnik Jana Pawła II. 

Służoa . w święta 

24 policyjne interwencje do

mowe, 3 kolizje na drogach, za

trzymanie dwóch nietrzeźwych 

kierowcow, to świąteczny bilans 

policji w powiecie Żambrowskim; 

Strażacy OSP Chorzele i OSP Stary 

Skarżyn odśnieżali w święta drogi 

gminne. Strażacy z Komendy Po

wiatowej w Zambrowie pomagali 

wydostać się z zaspy ciężarówce na 

drodze krajowej nr 8. 

Bez funduszu 
Nie będzie funduszu sołeckiego 

w 2014 r., zdecydowali radni gminy 

Szumowo. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Prosto z kryminału 
obrabował z innymi 

sklep jubilerski 
w Łomży 

Wielki Czwartek, 28 marca, godz. 11.26, Stary Rynek w Łomży: zapis z kamery monitoringu, ukazujący jak 
ban9yta zgarnia do worka palety z atrapami obrączek. Fot. policja 

Zło obok świętości 

Gdy w Wielki Czwartek 
w łomżyńskiej katedrze odby
wało się nabożeństwo ,święcenia 

Olejów $więtych, a księża z ca
łej diecezji odnawiali kapłańską 
przysięgę służenia Bogu i lu
dziom, dwóch zamaskowanych 
bandytów wtargnęło do Salonu 
Obrączek $lubnych na sąsied
nim Starym Rynku, obezwładni
ło sprzedawczynię gazem i... Po
licja informowała najpier.w, że 
zrabowali palety ze złotymi ob
rączkami o nieustalonej warto
ści i uciekli. Potraktowana gazem 
pracownica sklepu została w szo
ku przewieziona do s~itala. 

"Na ten temat rozmawiać nie 
będę", oświadczyła zdenerowana 
współwłaścicielka sklepu. "Jakie 
złoto. Czy ktoś jest niemądry, że
by trzymał bez zabezpieczenia 5 
kg złota!", uśmiechał się tajemni
czo pIacownik sąsiedniego zakła-
du usługowego. . 

Skok ... na atrapy 

Kilka godzin później policja po
twierdziła, że łupem bandytów nie 
padło złoto, lecz atrapy złotych ob
rączek. W sklepie na Starym Ryn
ku zamawia się obrączki, ich wy
konanie odbywa się gdzie indziej. 
Bandyci o tym nie wiedzieli. My
śleli, że rabują złoto. Ukradli kil
kanaście palet z obrączkami i 2 000 
zł z kasy. Jeden z bandytów wszedł 
w pole widzenia kamery monito
ringu. Widać na filmie, jak w gu
mowej masce na twarzy wrzuca 
palety do foliowego worka. Gdy 
uciekali z łupem, widzieli ich prze-

. chodnie. "To jacyś gówniarze byli", 
uważa jeden ze świadków. 

Kryminalista na 
przepustce 

Policja zablokowała drogi wy
jazdowe z Łomży, ale jeden ze 
spra~ców był szybszy. Opuścił 
miasto przed blokadą. Ale nie na 

długo. Został zatrzymany w Sokół
ce. Ma 33 lata, na. Wielkanoc dostał 
w czwartek przepustkę z zakładu 
k3.rnego. Policja nie podaje, w któ
rym zaWa\łzie odsiaduje wyrok. 
Wokół Łomży są trzy kryminały, 

w Grądach Woniecku, Czerwonym 
BOJ:ze oraz Przytułach pod Ostro-' 
łęką. Po przybyciu do miejsca za; 
mieszkania, miał obowiązek zgłosić 
się na policję. Policjanci z Sokółki 
skojarzyli go z napadem w Łomży 
(komunikat dotarł błyskawicznie 
do policji w całym województwie). 
W samochodzie, którym przyje
chał, była gumowa maska i część 
zrabowanych obrączek. W Wielki 
Piątek rano łomżyńscy policjanci 
w jednym z mieszkań w Łomży za
trzymali drugiego rabusia: 

We wtorek po świętach po
licja łomżyńska poinformowała 
o schwytaniu trzech sprawców na
padu. Do aresztu na trzy miesiące 
trafilj, oprócz kryminalisty na prze
pustce, także mieszkaniec Łomży 
(lat 36) oraz zatrzymany w Łom-

ży mężczyzna (lat 44) bez stałego 
miejsca zameldowania. "Ustalamy 
powiązania międq nimi i role, ja
kie każdy z nich odegrał w popeł
nieniu przestępstyva", powiedział 

podinsp. Jarosław Grycuk, naczel
nik Wydziału Prewencji Komendy 
Miejskiej Policji w Łomży. 

Bandyci rządzą na 
ulicach Łomży? 

Wielkoczwartkowy napad jest 
kolejnym z serii szokujących,prze
stępstw w Łomży w ostatnich ty
godniach. 

Na sklepowym parkingu dwu
dziestolatek zaatakował nożem 
starszego 5 lat znajomego, który 
omal nie zginął. Nożownik uciekł. 
Gdy został złapany tłumaczył, że 

... się posprzeczali. 
Piętnastoletnia dziewczyna 

w drodze ze szkoły do domu zo
stała dotkliwie pobita przez star
szą koleżankę (lat 18) i jej przyja
ciela (lat 26) za to, że wyłamała się 
z grupy, zerwała ze "złym towa
rzystwem': Bili ją pięściami, dusili 
za szyję, aż straciła przytomność. 

Na ulicy pijany nożem uderzył 
swojego kumpla. Kobiecie, która 
była tego świadkiem zagroził, że 
zabije ją, jeśli nie będzie milczeć. 

Zama~kowany napastnik wtar
gnął do jednego z biur pożycz- ' 

kowych przy al. Legionów. Nic 
nie ukradł, \'0 nie było tam nic 
do ukradzenia. 

Jeszcze wcześniej zamaskowani, 
uzbrojeni w kije bejsbolowe ban
dyci, napadali na sklepy monopo
lowe. Jeden ma 15, drugi 20 lat. 

"Skupiamy się na wyjaśnieniu 
sprawy napadu na Starym Rynku. 
Także wcześniejsze zdarzenia są 
wyja.ś.niane. Większość sprawców 
została już ujęta", uspokaja pod
insp. Jarosław Grycuk. 

Przeraża łatwość, z jaką ludzie 
biorą na innych do rąk kije, gaz, za
kładają maski, wyciągaj~ noże lub 
po, porostu kopią i biją pięściami. 
Bandycka seria na ulicach Łomży 
to splot przypadków czy też oznaka, 
że miasto stało się niebezpieczne? 

KAROLZARĘBA 

<I 
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N a początku Wielkiego Po

stu Teofil Puławski udał 

się do proboszcza, by omówić 

sprawę przygotowań do Wielka

nocy. Chodziło mu o oddział żoł

nierzy do adorowania przy grobie 

Chrystusa. Zwyczaj ten kultywo

wany był przed wojną. W 'czasie 

wojny Niemcy kategoryczn.ie za

bronili, by występowało jakieś in

·ne wojsko poza niemieckim. Po 

wyzwoleniu rada parafialna po

stanowiła wydelegować Teofila, by 

wysondował księdza w tej sprawie. 

Poczciwy proboszcz nie tylko nie 

stawiał przeszkód, ale od razu za

palił się do propozycji i wyznaczył 

Puławskiego na komendanta. 

- A w wojsku, Puławski, to wy

ście byli, komendy znade? 

- Kto, ja? Czy znam komendy? 

- Puławskiemu aż. dech zapar-

ło z wrażenia. Proboszczu, toć ja 

gnałem bolszewików aż za Kijów. 

Ja rozmawiałem z samym komen

dantem Piłsudskim, a z dowód

cą kompanii kapitanem Jancewi

czem to często herbiłtę z cukrem ... 

Pan Teofil był tak urażony py

taniami poddającymi w wątpli

wość jego znajomość wojsko-

.. 

-------

WOŚCI, ze ·omal nie splunął na 

księżowski dywan. 

- Nie obrażajcie się Teofilu, 

wiem żeś parafianin dobry i ro

dzina twoja też żyje przykładnie, 

ale żeś był na wojnie, tegom nie 

wiedział - niezręcznie sumitował 

się ksiądz, zauważywszy nastro

szenie się gospodarza. 

"Patrzta śwanca, czym służył 

w wojsku?", Puławski nie mógł 

przyjść do siebie po wizycie na 

plebani. Ale dzięki dużemu za

angażowaniu się proboszcza i ca

łej Rady Parafialnej, w stosunko

wo krótkim czasie Teofil Puławski 

miał pod swoją komendą czterna

stu naj dorodniejszych chłopców 

z parafii, z których pr.a~e żaden 

nie miał nigdy z wojskiem nic 

wspólnego, poza zabawą' w woj

sko w czasach dziecięcych .. Po

"Czątkowo Puławski zaczął chłop

ców uczyć marszu, wojskowego 

kroku. Nie szło to łatwo, bo nie

obyci "rekruci" poruszali się kro

kiem ciężkim i spracowanym nie 

trzymając "nogi". Musiał Teofil 

zastosować metodę, której sam 

popróbował- w wojsku. Ustawił 

chłopców w dwójki i kazał im 

chodzić w kółko według swoistej 

komendy: 

"Słoma, siano, sieczka, .g ... , 

Maszerujta chłopy równo" 

Chodzący w kółko oddział 

prztukał i chichotał, ale robił po

stępy i któregoś dnia po ćwicze

niach Puławski nakazał, by na

stępnym razem wszyscy przynieśli 

karabiny. Przypomniał ponadto, 

by na Wielki Tydzień każdy miał 

czapkę i białe pasy na marynarkę. 

Było zwyczajem, ·że ozdob

ne czapki robiły chłopcom sym

patie, narzeczone, siostry, bądź 

matki. CzapKa swym kształtem 

przypominała koronę królewską. 

Każdy egzemplarz stanowił od

rębne dzieło szt.uki. Oprócz czap

ki, każdy żołnierz miał na sobie 

trzy szerokie białe pasy, dwa krzy

żowały się na piersiach i plecach, 

zaś trzeci opasywał młodzień

ca w pasie. Prócz str'oju, każdy 

miał wystrugany z drewna ka

rabin z bagnetem, a komendant 

drewnianą, paradna szablę. Ko

mendancka szabla wyglądała jak 

prawdziwa. Pomalowana Ha ko

lor prawdziwej szabli składała się 

z misternie wykonanej z drewna 

pochwy, w której znajdowała się 

klinga, upodobniona również do 

prawdziwej. Szabla wisiała na rap

ciach u boku komendanta, zawie

szona do szerokiego, skórzanego, 
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oficerskiego pasa. Czapka komen

dancka, rzecz oczywista, musiała 

być naj okazalsza. . 

Oddział żołnierzy został wy

ćwiczony ku zadowoleniu same

go komendant~ i mógł ~miało wy

stąpić publicznie. 

- A niech mi tylko, który śwanc 

co pokręci w kościele, to ja mu po

kręcę - ostrzegł groźnie Puławski 

swych ppdkomendnych i na tym 

ćwiczenia zakończono. 

Nazajutrz oddział miał zapre- . 

zentować się na obrzędach w ko· 

ściele. Dla ścisłości, koniecznie 

trzeba dodać, że z tradycją żołnie

rzy wielkanocnych związana by

ła nierozerwalnie czynność spra

wowana przez Antoniego Szoka, 

a potem jego syna. Szokowie na 

małym bębenku perfekcyjnie wy

stukiwali właściwy rytm, umożli

wiający oddziałkowi poruszanie 

się krokiem rytmicznym wojsko

wym "pod nogę': 

Z
Chwilą złożenia Zbawicie

la do grobu, żołnierze obej

mowali swą służbę. Zmianę roz

prowadzał osobiście komendant 

lub jego zastępca. I właśnie zmia

na maszerowała w r:ytm bęben

ka z miejsca kwaterowania do ko

ścioła i z powrotem. Zmiana warty 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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w kościele odbywała się w zupeł
nej ciszy. Dwóch 'żołnierzy z "bro
nią u nogi" stało przy wejściu do 
bocznej nawy .najczęściej godzinę· 
Przy grobie Chrystusa adorowa
ty również dorodne kurpiowskie 
dziewczyny w ludowych strojach. 
Wierni, którzy przybyli do ko
ścioła, śpiewali pieśni wielkopost
ne. W świątyni panowała atmosfe
r>ll pob<;>żności i skupienia. Służba 
przy grobie dłużyła się szczegól
nie w nocy z piątku na sobotę. Ża
łośliwe, senne pienia pobożnych 
niewiast; które przyszty na nocne 
czuwanie, skłaniały do drzemki. 
Nierzadko żołnierz zachwiał się na 
posterunku i nie wiadomo jakby 
to się skończyło, gdyby nie karabin, 
na którym można się było oprzeć. 

Oddział w szyku zwartym brał 
udział w uroczystości rezurek
cyjnej. Podcz<is procesji żołnie
rze otaczali baldachim, by tłoczą
cy się wierni nie utrudniali ruchu 
procesji, przy czym komendant 
kroczył z powagą tuż za celebran
sem. Oddział szedł krokiem wol
nym, kolorowe czapki i chwie
jące się w rytm marszu bagnety 
widocZne były z daleka. Dwóch 
żołnierzy stało we drzwiach 
głównych kościoła, zagradzając 

skrzyżowanymi karabinami wej
ście tym, którzy chcieli zrezygno
wać z trzykrotnego obchodzenia 
z procesją i dostać się czym prę
.dzej na miejsce siedzące. 

Podczas mszy oddział stał na 
środku kościoła w szyku dwój
J owym na czele z komendantem. 
Broń trzymał "U nogi". Podczas 
intonowania przez księdza cele
bransa po trzykroć "Alleluja" na 
podniesienie i' podczas komunii, 
komendant w sposób umowny 
trzaskał donośnie szablą, wysu
wając do poło"Y}' klingę z pochwy 
i energicznie ją wsadzając z po
wrotem. Według ilości trzas_ków . 
szablą, żołnierze wykonywali ko

mendę: "na ramię broń" i "pre
zentuj broń" i dalsze trzaski sza
bli nakazywały powrót do sta"nu 
pierwotnego broni, czyli "do no
gi". Było to wspaniałe widowisko. 

Zdarzało się, że niektórzy rodzi
ce 'przez część mszy musieli swe 
dzieci trzymać na ramieniu lub 
na głowie, by pociechy mogły ob
serwować kolorowych żołnierzy. 
Przy protestach rodziców, roz
puszczone ponad miarę dzieci, ro 
biły taki wrzask, że aż ksiądz przy 
ołtarzu gniewnie marszczył czoło. 

p o rezurekcji, zgodnie ze sta
rym zwyczajem oddział ro

bił obchód wioski. Chodziło po 
prostu o zbiórkę pieniędzy na, za
kup alkoholu i zakąski na poczę

stunek. Gdy kolorowe wojsko 
wkraczało na podwórko, wszy
scy domownicy, a często i goście 
wychodzili na pogródki. Komen 
dant drobiąc w miejscu w rytm 
grzmiącego bębenka, składał go
spodarzom świąteczne życze

nia, potem za pomocą komend 
powodował przemarsz oddział

ku przed domownikami. Po kil
ku komendach: w tył zwrot, roz
winięty, w tył na lewo i na prawo, 

. gospodarz wręczał komendantowi 
pieniądze, które ten przeliczał i je
śli suma była zadowalająca, to od
dział jeszcze raz paradował przed 
domownikami i zuchowato odma-

. szerowywał z podwórka,-zaś bębe

nek warczał rytmicznie. Za koloro
wym oddziałkiem kroczyła prawie 
zawsze grupka dzieci, starając się 
nadmiernie wydłużonym krokiem 
dorównać żołnierzom. Dzieci czę-

sto skandowały w rytm marszu: 
."Aty, baty, szli sołdaty/ Aty, baty na 

bazar': Ten rosyjski wierszyk prze
trwał drogę przekazu z czasów, 
kiedy to we wsi stacjonowała pół
rota rosyjskiego wojska. 

Bywało , że gościnny gospo
darz częstował na dworze żołnie

rzy kozicowym piwem, winem, 
bądź gorzałką i naprędce podaną 
przez gospodynię zakąską. Wte
dy komendant prezentował swój 
oddział przed domownikami bez 
końca, aż któryś z podchmielo
nych żołnierzy zwracał dowód 
cy uwagę, że "wystarczy". Pod- ' 
chmielony oddział maszerował 
dalej zgodnie z wyznaczona mar
szrutą, zaś bębenek mylił czasem 
rytm. Ogon oddziału skandował 
niezmo dowanie tym razem pra
wie w ojczystym języku: 

"Dziadek babkę rąbnął w papkę, 
Babka dziadka rąbła w nos. 
Całowała dziadKa babka 

w' trzos". 

Komendant początkowo pró
bował przepędzić łobuziaków, że 

niby psują mu wygląd: 

- Bo jak wezmę szabli, to ja was 
śwance, zaraz przegonię - obiecy
wał groźnie. Ale i tó nie pomagało. 
Wszyscy wiedzieli, że za świątecz
nym wojskiem corocznie chodziły 
dzieci i stało to'Się również tradycją. 

Jeśli w wędrówce przez wieś 
trafili na gospodarza, który nie 

był zbyt hojny, to oddział robił 
tak długo przemarsze pod nosem 
sknery, aż ten wyciągał dodatko

we pieniądze. 

Pod wieczór, po obejściu więk

szej części wioski wracali do ba
zy, w której czekała ich zasłużo

na gościna . 

Zwyczaj ten ~świ.etni.ał 
Wielkanoc, ozywlał zy

cie wioski po długiej zimie. I jak 
to często bywa: ktoś coś przega
pił , komuś czegoś się nie chciało 
i zwyczaj ten od kilku lat upadł. 
Drewniana szabla , strugana 
z takim mozołem i przekazywana 
z pokolenia: na pokolenie, próch
nieje teraz gdzieś na strychu kur
piowskiej chaty. A szkoda. 

"Marysiu, pytają w wielkim po
ście dorodne kurpiowskie dziew
czyny, akcentując mocno z kur
piOwska pierwsza sylabę imienia 
koleżanki, ey latoś bandzie woj 
sko od grobu Chrystusa, cy już 
ćwico kiele śkoły?". "Nie było łoń
skiego, ba i załońskiego, to du 
mom, co i latoś nie bandzie .. .': 

Dziewczyny, jak to dziewczyny 
lubiały strzyc uszami i zerkać na 
oddział kolorowego wojska, skła
dającego się z najprzystojniej
szych kawalerów z okolicy. 

M
oże zjawi się drugi Teofil 
Puławski, który wskrze

si ten piękny obyczaj! 
STANISŁAW KAWĘCZYŃSKI 

Złożenie Chrystusa do grobu; starzec z brodą z prawej, to Józef z Arymatei, który zajął się pochówkiem (mozaika 
. w Bazylice Grobu Pańskiego w Jerozolimie) 

; 
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OGŁQSZENlA 

Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspr:es! 
. Nądaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

KURSY NA OPERATORÓW 
MASZYN BUDOWLANYCH 

[llEKTOR 504175 696 
Łomża Al. Legionów 27 

WWW.KURSYlEKTOR.PL 
. KOPARKI·ŁAOOWARKI · WALCE OROGOWE ·lAGESZCZARKI· NOŚNIKI 
. WÓZKI . PRAWA JAZOY . SZKOLEN~ OKRESOWE . HOS . ADR 

Siatki ogrodzeniowe. słupki, pa
nele, bramy./86/216 - 22 - 27, 
608 - 332 - 905, 
www.siatki-stal.pl 

(fak.109-0-i) 

KONSTRUKCJE STALOWE, OBO
RY, wiaty, hale. PHU SUPLICKI, 
506 - 997 - 040 

(fak.125-0· i) 

FINANSE 
POŻYCZKI OD RĘKI. Eks
press Credit, Mazowiecka 1/27; 
510-500-119 

(lak.60-0) 

Ale szybka gotówka - nawet 5000 
zł! Proste zasady, bez zbędnych . 

formalności. PROVIDENT POLSKA 
S.A. - 600 400 295 
(opłata wg taryfy operatora) 

"'(fak.167-0) 

Ekaprea9wa pożyąka beZ BIK. 
KREOY1Y .Capitał Partners", 
500 - 547 - 057, AJ. L.egiónc,\W 7 
(bUdyneIt "KOI1łaktów"). 

(fak.150-i-o) 

$ LOKALE 
~ ~ 

Wynajmę lokal 50 m2, 110m2; 

.532 -777 -171 
(p·029/02.04) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam M-3, komfortowe, ., 
175000 zł, tel. 881 - .000 ': 10$ 

(p-010-00) 

Sprzedam M-4, świeżo wyremon
towane, Łomża, 608 - 362 - 211 

(p-027/02.04) 

KOMUNIKAT 
Burmistrz Miasta Zambrów 

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sie~pnia 1997 

roku o ~ospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz.U. z 201 O ro

'ku Nr 102 poz. 651 z późn o zm.) podaję do publicznej wiadomości, że 

w siedzibie Urzędu Miasta Zambrów przy ul. Fabrycznej 3 wywieszo

ne zostały na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni (od 28 marca 2012 roku 

do 18 kwietnia 2013 roku) wykaz nieruchomości, stanowiących części 

działek nr nr 667/4,599,588/11, 1785/116, położonych w Zambrowie 

przeznaczonych do dzierżawy. 
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Szer.egówka ok. 160m2, dział
ka ok. 270m2, Łomża, spokoj
ria okolica. Cena 350 000 zł, tel : 
601 - 660 - 559 

(p-032103.04) 

Dom z lokalem handlowym w za
budowie szeregowej, Łomża, ul. 
Rycerska 1 B, pow. cal. 268,9 m2 . 
Podwyższony standard wykończe-

. nia do sprzedania z pełnym wypo
sażeniem, tel. 502 - 516 - 878 

(fak.169-0) 

nie. Treść można przesłać na ad
res: redakcja@kontakty-tygodnik. 
com. pl lub podać telefonicznie: 
86216 - 42 - 43 

.' 

ROLNICTWO 
Sprzedaż: Jałowic hodowlanych 
z Niemiec, Danii, Holandii, 
Czech i krajowych oraz krów 
pierwiastek. Wolne od IBR 
i BVD. Wysoka jakość i 
wydajność mleczna. Konkuren
cyjne ceny! PH KONRAD ul. 
Poligonowa 28 c, Łomża, tel. 
86/215-11-15 wew.22. 

Gminna Spółdzielnia SCH w Ra
dziłowie woj . podlaskie sprzeda 
budynek 300m2 z działką , wypo
sażony we wszystkie media, tel. 
(86)273 - 60 - 16 (fak.108·00) 

(fak.168) 

MATRYMONIALNE 
Biuro Matrymonialne w Łomży 
"Świat Singla", Al. Piłsudskiego 6; 
tel. 790 - 718 - 540 

Skup bydła rzeźnego: krowy, 
buhaje, jałówki. Atrakcyjne 
ceny! Szybkie płatności! Odbiór 
zwierząt z gospodarstwa! PH 
KONRAD, tel. 600 - 020 - 203, 
86 215-11-15 

(fak.111 -0) 
(fak.108-00) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" za
mieszczamy bezpłatnie . Treść moż

na przesłać na adres: redakcja@ 
kontakty-tygodnik.com.pl lub po
dać telefonicznie: 86 216 - 42 - 43 

P.H. KONRAD ZAPRASZA DO 
PUNKTU SPRZEDAŻY JAŁOWIC 
HODOWLANYCH W SZEPIETO
WIE! Aktualnie polecamy 
jałowice rasy HF' niemieckie i 
rasy limousine. Znakomita 
zdrowotność, wysoka wydaj
ność mleczna i mi~a, Tel. 
86 476-28-34, 664-&3-257. 

Oddam dom mieszkalny z sie
dliskiem na wsi samotnej, star
szej Pani·w zamian za opiekę , tel. 
(86)217 - 50 - 46 

(fak . 10ę-00) 

(o/b) 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyj
mę" zamieszczamy bez płat-

SKUP JAŁOWIC HODOWLA
NYCH 2-8 MIESIĄCA! Szybkie 
płatności! Odbiór z gospodar
stwa! 664-942-060, 86/215-11-
15wew.38. 

• (fak.1 08'00) 
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BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 

ROLNICZE 
Treść ogłoszenia do 15 słów: 

Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest 
podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 

I 
l 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

Tel. : I 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro- I 
wadząca handlowej działalności rolniczej. I 

Czytelny podpis: : 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłqczn~e w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. . 

I 
I 
I 
I ---------------------------

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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sprzedam słomę, 504 - 219 - 124 
(lak.127 -o) 

Przyczepy do sianokiszonki, 

beczkowozy, wycinaki, 

tel- 603 - 703 - 243, 

Pisz, Warszawska 578 
(lak.149-0) 

Sprzedam sianokiszon-

kę w belach ok_ Czyżewa, tel. 

608 - 813 - 276 
(Iak/sms) 

RÓŻNE 
NAPRAWDĘ TANIA ODZIEŻ_ 

Chemia niemiecka, 

Łomża, 3 Maja 9 
(p-013/21 .03) 

ODSTĄPIĘ biznes - kamieniarstwo, 

666 - 950' - 940 
(p-028/02.04) 

CYFROWE ANTENY I pL. 
EKSTRA CENY !Pa 
ZDZISŁAW KSEPKA - ZAPRASZAM 
Łomża, PI. Niepodległości 9. 

Tel. 86 215 - 04 - 02 
(lak.1889-0-i) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 

86218 - 00 - 01 (lak.552-0-i) 

!nc+ 
ANTENY CYFROWE 
Sprzedaż - Montaż - Serwis 
NISKIE CENY!!! 
Łomża, AL. Legionów 43, tel. 
862162244 (tak.965-0) 

SPRZEDAM 
SKŁAD WĘGLOWY. HURT - DE
TAL. Transport, 602 - 259 - 306, 

(86)217 - 07 - 09 

(lak. 11 -0) 
Sprzedam działający 

KANTOR w centrum Ostrołęki , 

tel. 515 - 999 - 098 (Iak/sms) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia - ponie

działki, soboty i niedziele - DVD, 

(85)747 - 00 - 01 , 602 - 664 - 771 
(tak. 987-0- i) 

Frankfurt n/Menem i okolice - śro

dy, soboty, (85)747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 (tak. 988-o-i) 

SOBOTA: Niemcy, Holandia, Bel

gia. DVD, (85)73 - 94 - 179, 

606 - 37 - 99 - 66 (lak.20-0) 

Przejazdy'- Niemcy, Holandia, 

604 - 458 - 244 (tak. 11 O-o) 

USŁUGI 
Tynki gipsowe, cementowo - wa

pienne, tel. 511 - 529 - 965, 

www.budax.pl . (tak. l 000-0) 

SCHODY: - dąb, - jesion, - sosna, 

- gięte poręcze, - metaloplastyka, 

tel. 695 - 141 - 226 
(p-019/26.03-0) 

pODŁOGI: - układanie, - cy

klinowanie, - renowacje, 

695 - 141 - 226 
(p-019/26.03-0) 

. 
O oszenia bez atne rolnicze/ moto 

Sprzedam grykę 3 tony, cena 

100 zł/m , tel. 516 - 948 - 452 
(o/b) 

Sprzedam pilę motorową Stihl 

0,23, stan b. dobry, cena 950 zł, tel. 

. 667 - 246 - 306 
(o/b) 

Szamba betonowe wodoszczel

ne z atestem PZH pod gnojówkę, 

gnojowicę, różne pojemności, ce

na 3000 zł. Zapewniam transport 

i montaż, tel. 515 - 373 - 550 
(o/b) 

Sprzedam ziemniaki jadalne Irga, 

ok. Szepietowa.Cena: 55 zł q, tel. 
603 - 839 - 557 

(o/b) 

Sprzedam łąkę, Konopki Kozi-

ki 0,5 ha; 0,43 ha przelicz., cena 

15500 zł, tel. 667 - 246 - 306 

Sprzedam słomę owsianą, 25 

(o/b) 

bel, gm. Andrzejewo.. Cena': 50 zł 
szt. tel. 500 - 571 - 409 

(o/b) 

• Sprzedam sieczkarnię PZ j 

ednorzędową, koło jezdne, pełne 
sterowanie z ciągnika, 

stan idealny. Cena: 5.000 zł, 
tel. 669 - 050 - 548 

(o/b) 

Zamienię auto Volvo S40 na zie
mię, nieużytki , las, siedlisko lub na 
busa skrzyniowego, cena 12000 zł, 
tel. 515 - 373 - 550 

(alb) 

Mazda 626 DiTD (2001) 11 OKM, 
klimatyzacja, el13ktryka, c. zamek, 
2 kpi. kluq:y, hak.cena: 11 .900zl. tel. 

516 - 363 - 623 
(o/b) 

Passat 2.0B gaz (2002) 130KM, 
193 tys. km, salon Polska, pełne 
wyposażenie. Cena: 16.900 zł, tel. 
606 - 705 -177 

(alb) 

Golf III , 2.0GTI B gaz nowy na 
gwarancji (1996) sportowa wer-
sja. Cena: 7.200 zł do uzg., tel. 
(86)476 - 50 - 37 

Opel Vectra B (1997) 1.6 16V 
gaz, abs, klimatyzacja, el. szyby 

(o/b) 

i lusterka. Cena: 3.800 zł do uzgod
nienia, tel. 785 - 242 - 475 

(alb) 

VW Passat kombi 1.8B gaz se
kwencja, bogate wyposażenie, 
srebrny metalik, stan bdb. Ce-
na: 9.900 zł, tel. 602 - 430 - 288 
Sprzedam VW Carawelle 9 - oso
bowy, 2,5TDI, (2001 r.) 230000 km, 
22000 zł, tel. 608 - 576 - 544 

(alb) 
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10 najbardziej awaryjnych modeli w wieku 10 -12 lat 

Tych aut nie kupuj! 
Specjaliści niemieckiego TUV 

zaprezentowali wyniki nowego 
rankingu niezawodności, opar
tego na ilości usterek, zagrażają
cych bezpieczeństwu drogowemu, 
wykrytych podczas przeglądu. Od 
połowy 2011 do ppłowy 2012 roku 
przebadali 8;11 mln samochodów . . 
Prezentujemy dziesięć najbardziej 
awaryjnych modeli w wieku 10 -

11 lat lat. 
1. Chrysler 'PT Cruiser: śred
ni przebieg - 115 tys. km, średni 
09setek egzemplarzy z usterką -
36,8 proc. 
2. Fiat Stilo: średni przebieg - 109 

tys. km, średni odsetek egzempla
rzy z usterką - 35,6 proc. 
3. Renault Laguna: średni prze
bieg - 123 tys. km, średni odsetek 
egzemplarzy z usterką - 34,2 proc. 
4. Renault Kangoo: średni prze-

bieg - 119 tYs. km, średni odsetek 
egzemplarzy z usterką - 33,8 proc. 
5. Alfa Romeo 147: średni prze
bieg - ' 111 tys. km, średni odsetek 
egzemplarzy z usterką - 33,8 proc. 
6: Volkswagen Sharan: śred
ni przebieg - 144 tys. km, średni 
odsetek egzemplarzy z usterką -

33,2 proc. 
7. Ford Galaxy: średni przebieg 
- 145 tys. km, średni odsetek eg
zemplarzy z usterką -32,6 proc_ 
8. Mercedes Klasy M : średni 
przebieg - 137 tys '- km, średni 
odsetek egzemplarzy z usterką -
32 ,0 proc. 
9. Renault Clio: średni przebieg-
96 tys. km, średni.odsetek egzem
plarzy z usterką - 31,7 proc. 
10. Fiat Doblo: śre'dni przebieg 
- 131 tys. km, średni odsetek eg
zemplarzy z usterką - 31,5 proc. 
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~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
~ ZMOTORYZOWANYCH ' O Treść ogłoszenia do 15' słów: .' 

I 
I ~ -

I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 
I 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: .. 
Tel.:· ________ _ 

1 
I 
I 
I 
I 
I 

Oświadczam, że zamieszcza,., ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro- : 
wadzqca handlowej działalności motoryzacyjhej. . I 
Czytelny podpis: --______________ I 

Kupon wysyłamy' na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża I 
. Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą I 

wykarzystane wyłąCZnie w celu wykonanIa zlecenia publikacji ogłoszenia oraz I 
___ ;rr!w~d!w~o!'lJ:;.a~o~eL.N'!.s~d.2.st!f~ne osobom trzecim. I --..-------
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www.lomza.nieruchomosci.pl 

VIAtN lic.zaw.203. Uc zaw.5037 

NIERUCHOMOŚCI 
Łomża, ul, Polowa 45, budynek NOT 

tel. (86) 216 62 26 
tel. 604051 082 

MIESZKANIA NA SPRZEDAż 
W CENTRUM ŁOMŻV 

od 2540 zł/ń12 

MIESZKANIA W ŁOMŻY 
• ul. Bohaterów Monte Cassino, - pow. 34,32 m2, IV piętro -100 OOOzł tel. 604 227 658 

• ul. Bohaterów Monte Cassino, - pow. 45 m2, I piętro, 3 pokoje - 135 000 zł tel. 

604227658 

• ul. Reymonta - pow. 48,83 m2, 2 pokoje, III piętro -123 000 zł tel. 698506416 

• ul. Śniadeckiego - pow. 60,8 m2, 3 pokoje, I piętro -16800Ó zl tel. 604 051 082 

• ul. Śniadeck iego - pow. 71 ,8 m2, IV piętrQ, 4 pokoje -175 000 zł tel. 698506416 

DOMY 

• Kolno - pow. uŻ . 95 m2, pow. dzialki 546 m2, wykończony - 230 000 zł tel. 

604227658 

• Zabiele gmina Kolno - pow. 121 m2, pow. działki 0,86 ha, wykończony parterowy 

- 300 000 złtel. 604 051 082 

• Krzewo gmina Piątnica - pow. 60 m2, pow. działki 1,82 ha, działka z dostępem do 

rzeki Narew - 200 000 zł tel. 698 506 416 

• Stawiski ul. Furmańska - pow. 180 m2, pow. działki 968 m2, dom piętrowy, zabudowa

nia gospodarcze o pow. 160m2 - 320 000 zł tel. 604 051 082 

• Piątnica - pow. 120 m2, pow. działki 466 m2, piętrowy - 260 000 zł tel.604 227 658 

• Łomża - pow. 220 m2, pow. działki 656, parterowy z poddaszem użytkowym 

- 420 000 zł tel. 698 506 416 

• Łomża - pow. 193m2, pow. działki 180 m2, zabudowa szeregowa, wykończony 

- 370 000 zl tel. 604 227 658 

• Łomża, ul. Kraska - pow. uŻ . 141m2, pow. działki 501m2, parterowy z poddaszem 

użytkowym - 238 000 zł tel.604 227 658 

• Łomża - pow. 110m2, pow. działki 487 m2, do wykończenia - 250 000 zł tel. 

604051082 

DZIAŁKI 

• Stara Łomża p/sź - pow. 1500 m2, pod zabudowę budynkiem mieszkalnym jednoro

dzinFlym - 135 000 zł tel. 604 051 082 

• Stare Kupiski gmina Łomża - pow. 1078 m2, budowlana - 88 400 zł tel. 604 051 082 

• Jed.naczewo - pow. 900 m2, działka w lasku jednaczewskim, pod zabudowę budyn

kiem mieszkalnym jednorodzinnym - 110 000 zl tel. 604 051 082 

• Łomża , Zawady Przedmieście - pow. 948m2, pod zabudowę budynkiem mieszkalnym 

-jednorod~innym -140 000 zł tel. 698 506 416 

• Krzewo gmina Piątnica - 1015 m2, letniskowa - 35000 zł tel.604 227 658 (Kupu

jący O%) 

• Krzewo gmina Piątnica - pow. 1500m2, budowlana - 22 000 zł tel. 604 051 '0~2 

(Kupujący O%) 

• Pniewo gnina Łomża - pow. 2502 m2, zabudowania gospodarcze - 90 000 zł tel. 

604051082 
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MIESZKANIA 

1- pokojowe 

• Łomża, Centrum - 27,6Dm2, II piętro, cena 10'5 DDDzł LOM-964 

2-pokojowe 

• Łomża, Centrum - 41,59m2, I piętro, cena 147 DUDzł L0'Y' .. 238 

• Łomża, Ceńtrum - 45,96m2, I piętro, cena 155 DDDzł LOM .. 433 

• Łomża - 38,DDm2, III piętro, cena 125 DDDzł LOM-495 

• Łomża - 42,9Dm2, IV piętro, cena 149 DDDzł LOM-655 

• Łomża, Centrum - 38,D7m2, IV piętro, cena 116 DDDzł LOM-657 

• Łomża, Południe :- 33,3Dm2, parter, cena 155 DDDzł LOM .. 685 

• Łomża - 34,32m2, IV piętro, cena 122 DDDzł LOM-963 

• Łomża - 48,33m2, IV piętro, cena 150' DDDzł LOM .. 971 

• Łomża, Jantar'- 36,6Dm2, II piętro, cena 139 DDDzł LOM .. 974 

• Łomża, Cent~um - 38,4Dm2, IV piętro, cena 10'3 DDDzł LOM .. 998 

3-pokojowe 

• Łomża ul. Por. ~gody - 60', lDm2, JV piętro, cena 186 DDDzł LOM .. 442 

• Łomża ul. Ks. Ąnny - 6D,58m2, IV piętro, cena 186 DDDzł LOM-636 

• Łomża, Centrum - 54,8Dm2, II piętro, cena 155 DDDzł LOM .. 953 

• Łomża, Konstytucji - 48,Dlm2, III piętro, cena 167 DDDzł LOM .. 973 

• Łomża - 5D,1Dm2, parter, cena 174 DDDzł LOM .. 951 

4-pokojowe 

• Łomża ul. Kazańska-- n,3Dm2, III piętro, cen~ 220' DDDzł LOM .. 281 

DOMY· 

• Nowogród - p. domu 10'0' m2,-p. działki 75Dm2, cena 295 DDOzł 

LOM .. 474 
. . 

• Su lin - Strumiłowo - p. domu 4Dm2, p_ działki 1228m2, cena 

10'9 DDDzł LOM .. 835 

• Baliki - p. doml:J lDOm2, p. działki 1122m2, cena 365 DDDzł LOM .. 864 

TYLKO U NAS! KUP BEZ PROWIZJI! 

• Dębowo - p. domu 6Dm2, p. działki 4995m2, cena 120 ODDzł LOM· 

869 TYLKO U NAS! KUP BEZ PROWIZJI! 

• Ruś.,. p. domu 61m2, p. działki 55DDm2, ceńa 225 DDDzł LOM .. 875 

TYLKO U NAs KUP BEZ PROWIZJI! 

• Łomża - p. domu 123m2, p. działki 423m2,.cena 410' ODDzł LOM-884 

• Łomża - p. domu 191,45m2, p. działki 56DDm2, cena 250' DDOzł 
LOM-1DDD KUP BEZ PROWIZJI! 

DZIAŁKI 

Budowlane 

• Gm. Piatnica - p. działki 3DD5m2, cena 120' DDDzł LOM .. 985 

• Giełczyn - p. działki 1197m2, cena 99 DDbzł LOM-996 

• Budy Czarnockie - p. działki 9484m2, cena 120' DDDzł LOM .. 1D02 

Rekreacyjne 

• Ełk, Sajzy, Grunwaldzka - p. działki 1 5DDm2,cena 3D DDDzł LQM-

110' TYLKO U NAS! 

• Gietki - p. działki 114DDm2, cena 260' DDDzł LOM-437 TYLKO U NAS! 

• Sulin - Strumiłowo - p. działki 1228m2, cena 10'9 DDDzł LOM-836 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Sponsor strategiczny: 
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Sponsor główny: 

Usługi Komunalne 
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Zaprenumeruj na rok = 15 numerów za darmo! 

Każde wydanie Tygodnika Podlaskiego"Kontakty" 
zawiera kolorowy dodatek telewizyjny. 

Dla prenumeratorów 5 % rabatu na ogłoszenia! 

Cennik i promocje: 

Prenumerata zagraniczna 
Płatna w złotych: 
Ruch 5A Oddział Krajo\l>'ej 
Dystrybucji Prasy, 
ul. Jana Kazimierza 31/33 
01-248 Warszawa, 
(22) 532-88-16, 
(22) 53-28-819 
Płatna w dewizach: 
(22) 532-88-23 , 
fax (22) 53-28-734 

-10zł 

-30zł 

-55zł 

- 100zł! 

Wydanie e-kontakty, identyczne z wersją papierową, 
mo~na zaprenumerować z naszej strony internetowej 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 
Informacje o prenumeracie: "Kontakty'; Łomża, al. Legionów 7, 
tel. (86) 2164243, redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

I TIJH Jusber Czerwone I 
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TOP DRUIł 
www_dr.kor.'otop.p 
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tOMtA Stal)' Rynek 18, t.1I'Iax 85-218n11S 

OORłS -...-=-TRAVEL 
Biuro Podróży 

EH.U.T. "KUlIKOWSKI" 
Stacja "Paliw - Wygoda 



Zdobądź s'prawność ,firiansową z Fortuną: ubezpieczom( 

lak się rozsądnię zachowac·na rynku finansowym? 

~awsze warto Się ubezpieczać. Tak 

Jostę'puJą ludzie w całym cywillzowa

lym śWiecie I nawet wyjątki nie podwa

:aJą tej reguły. Przypadek z mOJeJ 

JZlelnicy: mieszkańcy domku Jednoro

lZlnnego - zaniepokojeni zapachem 

lymu - wychodzą na ulicę. aby spraw

JZIĆ, czy coś Się nie pali w okolicy. Ledwie 

)rzekroczyli próg. a sąsiedzI wołają: to 

<\lasz dom Się pali. W kilkanaście minut 

;płonęło poddasze ... 

;pory o odszkodowanie 
'oddasze zajęło się od nieszczelnego przewodu 

(ominowego. W domu palił się kominek. 

izczęście w nieszczęściu, że mieszkańcy nie 

,oszli jeszcze.spać. Budynek był ubezpieczony. ale 

irma asekuracyjna odmówiła wypłaty odszkodo

/\lania. bo gospodarz nie miał aktuafnego 

,aświadczenia kominiarskiego o drożności 

Jrzewodów wentylacyjnych i dymowych. 

;prawa jest rozwojowa. bo w 2010 r. przepisy 

)udowlane zniosły monopol kominiarski. Teraz 

nożna samemu czyścic kominy. co poszkodo

Nany zresztą czynił. Formalnie nie jest do tego 

)otrzebny zawodowiec. ale firmy ubezpiecze

liowe swoje wiedzą . Zawsze jednak trzeba 

:zytac umowę i nie dac się zastraszyć. 

Dwa oblicza ubezpieczalni 
Firmy ubezpieczeniowe mają dwie twarze. 

Pierwsza - uśmiechnięta i przyjazna, gdy 

podpisujemy po lisę ubezpieczeniową bez 

wnikania w zapisy i drobny druk pod dokumen

tem. Druga twarz - posępna i marsowa. gdy 

przychodzimy po odszkodowanie. Czasami 

wtedy może się okazac. że nie jesteśmy 

uprawnieni do otrzymania odszkodowania. 

Dlatego jeszcze przed zakupem polisy warto 

zapoznać się - choćby w internecie- z ogólnymi 

warunkami ubezpieczenia w danej firmie. To 

zbiór zasad. jakimi kieruje się firma i zakres 

obowiązków i praw ubezpieczającego się. 

Ćwiczenie. 1 
Pr~eglącfdQA)owvi:h polis 
Razem :z rodzicami przejrzyj wszystkie 

ubezpieczenia w Twoim gospodarstwie 

domowym.. Ustal, które dotyćzą majątkU 

(mieszkania; domu, samochodu, ruchomości 

etc.) i jak została: oszacowana wartość 

przedmiotów objętych pansami. 

Czy - poza lJbe;zpieczeniem sJ'Ołecz.nym 

i zdrowotnym w Z.US - rodzina .opłaca. 

dodatkowe ubezpieczenia osobowe, 

zdrowotne (w tym ·dfa dzięci) lub na żvcle? A 

moze rodzice prowadzą działa l ność 

gospodarczą (Jna{ą firmę, sklep, gospodar

stwo rolnej i ubezpieczyli majątek firmy, 

gospod·arstwa, towary albo plony? 

\NvtrJr) ;. ?<lc)1ow<ljkull'on' ze 
sprawnoścIą, . a rozWiązani? 

ćwiczeń p(z.9ŚIi] na adres e-mail' 
fortunaradzr@gmai).toni . , 

- --

l)oRADCA ~[WANSoWY 

\ 

Zaufac doradcy 
Wygląda na to. że trzeba czytać i wybierać 

najlepszą ubezpieczalnię. zależnie od tego. co 
chcemy ubezpieczyć. Zasady ubezpieczenia 

mienia są rozmaite w różnych towarzystwach. 

To samo dotyczy ubezpieczenia komunikacyj

nego lub mienia podręcznego . Ogólne warunki 

ubezpieczenia to obszerny dokument l iczący · 

nawet sto stron. Trudno go analizować 

w każdym towarzystwie z osobna. 

Dlatego chyba najlepszym wyjściem jest 

skorzystanie z zaufanego doradcy ubezpiecze

niowego, który znajdzie dla nas najkorzystniej

szą ofertę, również pod względem cenowym. 

Jeśli w jednym towarzystwie ubezpieczamy np. 

gospodarstwo rolne, samochód, mieszkanie, to 

możemy liczyć na wydatne zniżki. 

Można walczyc z prawnikami • 
Firmy ubezpieczeniowe zatrudniają sztaby 

prawników, którzy w jednym palcu mają wszystkie 

przepisy i duże doświadczenie z trudnymi 

klientami. Rodzi się więc pytanie: czy zawsze 

ĆwiczenIe 2 
Naj~iwl')iej$ze ube.,piecze;nlli· 

jesteśmy ·na straconej pozycji i musimy rozmawiać z 

towarzystwem ubezpieczeniowym na kolanach? 

Otóż nie. Polska się cywilizuje, dostosowuje swoje 

normy sp<?łeczne i prawne do rozwiązań 

europejskic~. Możemy wynająć prawnika i pójść na 

otwartą wojnę z ubezpieczycielem. 

Z ubiegłorocznej wykładni Sądu Najwyższego 

wynika, że koszt\t. przedsądowej obsługi prawnej 

są teraz zwracane przez u bezpieczyciela. Sąd 

wyszedł z założenia, że nie może być tak wielkiej 

dysproporcji sił między klientem a korporacją 

i zdecydował, że osoba indywidualna, jeśl i ma być 

równoprawnym partnerem, powinna swobodnie 

korzystać z pomocy prawnej. 

Należy się auto zastępcze 
Inna dobra wiadomość to taka, że w razie 

uszkodzenia naszego ubezpieczonego samochodu 

przysługuje auto zastępcze na czas remontu. 

Dawniej ubezpieczyciel godził się na samochód 

zastępczy, gdy mieszkaliśmy z dala od przystan

ków komunikacfi miejskiej i udowodniliśmy, że 

samochód był nam niezbędny do pracy. 

Teraz, po uchwale Sądu Najwyższego, auto 

należy się nam bezwarunkowo (chyba, że mamy 

dwa). Od orzeczenia sądowego minęło jur 

kilkanaście miesięcy, a towarzystwa ubezpi, 

czenlowe nadal niechętnie udostępniają aut< 

Trzeba mocno tupać nogą, żeby sWo~ 

wychodzić . Więc trzeba tupać. 

Nie oszczędzą na amnrl'V7", r-i i 
Warto dodać, że od tego roku uDezl'iec2Vd. 

zwracając pieniądze za remont auta, nie może 

odliczać tzw. amortyzacji za części do 

naprawy. Do tej pory było tak, że jeśli mieliśmy 

np. 5- letni samochód, do którego zostab 

wstawiona nowa część, to ubezpieczVdj 

uznawał, że stara część samochodowa 

zamortyzowała się np. w połowie iwypłacal;,] 

proc. ceny jej zakupu. Teraz rocznik samoch~ 

du nie powinien mieć znaczenia. 

Według Sądu Najwyższego zarnolntmM", 

nowych części w miejsce starych 

do bezpodstawnego wzbogacenia 

wanego, bo nie powoduje wzrostu 

całego pojazdu. 

Rzecznik pomoże 
Prawie każdy jest gdzieś ubezpieczony. WarID 

wiedzieć' o istnieniu Rzecznika UbezpieczOl1\lli 

który może reprezentować nas wobec 

cieli i funduszy !!merytalnych. RZlecznik 

cuje m.in. z Komisją Nadzoru Fin,ans""",, 

i Urzędem Ochrony Konkurencji i KonSIJment(lW. 

Dó rzecznika możni' złożyć 

działalność otwartych funduszy PrT,pnJt.Io,IKf 

i towarzystw ubezpieczeniowych. 
dotyczyć wypłaty odszKo.Jo'Na,n.a, 

o wysokość przyznanego od,szkod'Jwi,nia 

świadczenia, opieszałości w 
likwidacyjnym, odmowy dokonania 

środków do nowego otwartego 

emerytalnego, czy nieterminowego 

wal'lia składek do OFE. 

Wasz aspirant 

P.S. Pytajcie mnie o swoje finanse, 

e-mail: fortunaradzi@gmail .com 

W gazetach, internecie, w serwisach 

finan.sowych poszukaj, Ja~ie najdziwniejsze 

i najmnieJ. oczekiwB[le dobra mpżna 

ubezpieczyć · w:towaczY'itwach ubezpiecze

niowych. Posti'raj się znalęźć przykład V 

oiezWykłych polis w Polsce i w · innych 

[1 
~ 
.~ 

Osobowe - na wypadek sytuacji 

życiowych związanych ze zdrowiem: 

krajach. - '. 

Czy naprawdę wszystko można ubezpie

czyć? A. może masz ochotę ubezl?leczyć coś 

nietypowego z wł.'ilsnego albo domowego 

majątku (kolekCję znaczków, gołębnik, 

łódkę)? Sprawdź, czy przedstawicielstwa 

firm ubezpieczeniowych przedstawią Cj 

i wycenią taką polisę. . 

ĆWICZENIA 

KONKURS ł:."HIII3Fe-
"_.tN'~forU" 

Camp Miilionaire to obozy edukacyjne, na 

które Amerykanie wysyłają dzieci i młod~ież, 

bV nauczyć ich nieiależności finansowej. 

Zbierając systematycznie wycinane ł gazety 

znaczki sprawności, możesz zdobyć miejsce na 

takim obozie dfa siebie lub dla wskazanej osoby 

w wieku 16-191ae 

Tygodniowy obóz zorganizuje Akademia Leona 

Koźmińskiego w czerwcu 2013 r. Lauread konkursu 

mają sfinansowany cały pobyt w Warszawie. 

Szczegóły KONKURSU znajdziesz na 

www.fortunaradzi.pl 

• choroba 

• wypadek 

rł 
łłłl 

• dożycie określonego wieku 

• śmierc osoby bliskiej 

[1 
Majątkowe - dotyczą mienia i odpowi.~d2:i all 

cywilnej, pokrywają straty materialne powstałe 

w wyniku szkody. Obejmują m.in. ubezpieczenia: 

# 

• mienia przed kradzieżą i rabunkiem • ~ • transportowe i pojazdów mechanicznych 
• 

• cargo (przewożonego towaru) 

• casco (środków transportu) 

• odpowiedzialności cywilnej 
C 

f§\0 . maszyn i urządzeń 
• • 

~ ~ p . spłaty kredytów i pożyczek 

A . zakłócenia produkcji w wyniku zdarzeń 

Projekt realizowany we współpracy z Narodowym Bankiem Polskim w ramach programu edukaCji ekonomicznej 

--
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wogrodzie zatrzymali dwóch zło 
dzieli drewna. To mieszkańcy 
gmin Łomża (lat 50) i Nowogród 
(lat 35). Kilka razy wycinali oni 
sosny w lesie w pobliżu Nowo
grodu. W sumie ukradli 6 msześć. 
drewna (szkoda 1400 zł) . Przy-
znali się do winy. . • 

Złodziej nawozów 
Mieszkaniec Jedwabnego (lat 

16) ukradł nocą z palety pozosta
wionej przed jednym z domów 18 
worków z saletrą amonową (szko
da 800 zł) i schował je w chlewiku 
u wujka. Policjanci szybko je zna
leźli . Młody złodziej stanie przed 
sądem rodzinnym. 

5,5 kg narkotyków 

Rozbity hyundai, któremu na Szosie Zambrowskiej w Łomży zajechał drogę nie panujący nad kierownicą 
dwudziestolatek w bmw; ranny jest kierowca hyundia z Bydgoszczy. Fot. Policja 

Podczas kontroli fiata, jadące

go drogą krajową nr 8, policyjny 
pies wywąchał marihuanę. Pacz
ki z 5,5 kg narkotyku były ukry
te w podwójnej podłodze auta . 
Ich szacunkowa wartości to po
nad 160 000 zł. Marihuana naj
prawdopodobniej trafiłaby do 
szkół , pubów, dyskotek i loka
li rozrywkowych w Podlaskiem. 
Zatrzymany został kierowca fia
ta. To mieszkaniec Białegostoku 
(lat 34) . Byłjuż wcześniej karany 
za przemyt narkotyków. Decyzją 
sądu, najbliższe 3 miesiące spę

dzi w areszcie. 

Wypadki w święta 
Mieszkaniec gminy Jedwabne 

(lat 21), jadący w Niedzielę Wiel
kanocną około 6 rano drogą kra
jową nr 64 w kierunku Łomży, na 
zakręcie stracił panowanie nad 
autem i dachO\~ał: Nieprzytom
·nego, z poważnymi urazami gło 

wy i płuc, karetka przewiozła do 
szpitala. W Bełdzie (gm. Rajgród) 
na drodze krajowej nr. 61 kierow
ca opla (lat 29) w Wielki Pią
tek najechał na pieszego (lat 59), 
który najprawdopodobniej wtar
gnął na jezdnię. Potrącony ze zła
manym barkiem i ogólnymi po
tłuczeniami został przewieziony 
do szpitala. 

Podczas czterech dni świątecz

nego weekendu na drogach woje
wództwa podlaskiego było 5 wy
padków. Na szczęście, nikt nie 
zginął. 7 osób zostało rannyen. 

Policjanci zatrzymali 25 pija
nych kierowców. 

Zbrodnicza bezmyślność 
Pasażer fiata bravo (lat 45) 

został przed święta:mi ranny 
w wypadku na drodze krajowej 
nr 61 między Łomżą a Chojnami 
(gm. Łom~a). Auto spadło z dro
goweg{) nasypu i dachowało po 
gwałtownym hamowaniu. Kie
rOWCa fiata w teń sposób unik-

. nął czołówki z wyprzedzającym 

na trzeciego kolumnę pojazdów 
volkswagenem transporterem . 
Jak ustaliła policja, sprawcą wy
padku był kierowca transporte
ra (lat 20), który bezmyślnie za
czął wyprzedzać ,, ~a · czołówkę". 

Gdyby nie refleks i odwaga kie
rowcy fiata (lat 30), ofiar mogło

by być więcej. 

,;Rajdowiec" W bmw 
Na skrzyżowaniu Szosy Za

mbrowskiej z ul. Owocową 
w Łomży mieszkaniec gm. Za
mb rów (lat 20) jadący zbyt szyb
ko bmw zjechał na przeciwny pas 
ruchu, gdzie zderzył się hyunda
iem. Kierowca hyundaia (lat 43 , 
rriieszkaniec Bydgoszczy) z ura
zami nogi i ręki został przewiezio
ny do szpitala. 

Potrącona przez · 
ciężarówkę 

Na drodze Czerwonki - Radzi
łów (gm. Radziłów) kierowca (53 
lata) ciężarowego mana z załado 

waną drewnem naczepą podczas 
wyprzedzania potrącił prawidło
wo jadącą motorowerzystkę (lat 
40). Kobieta ze złamaną ręką zo
stała przewieziona do szpitala. 

Potrącił promile 
Na głównej ulicy Kolna (dro

ga krajowa nr 63) w pobliżu sta
cji paliw kierowca mercedesa (lat 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ----------
• 

47) potrącił idącego jezdnią męż

czyznę (lat 44), który został prze
wieziony do szpitala ze złamaną 
nogą. Był pod wpływem ptawie 
2,5 promila. 

Bohaterski sąsiad 
Mieszkanka Krynek (lat 92) 

zginęłaby w pożarze własne 

go domu przy ul. Nowej , gdy
by nie młody sąsiad . Chłopak 

(lat 12) zauważywszy dym wy
dobywający s ię z mieszkania, 
nie bacząc na nieb~zpieczeń 

stwo wbiegł do środka , wziął 

staruszkę na ręce i wydostał się 

z nią przez okno. Kobiecie nic 
się nie stało. Chłopak ma popa
rzoną skórę na głowie. 

Oszustka 
Prowadząca w Białym s to 

ku biuro consultingowe Białoru 

sinka (lat 48) została ·aresztowa
na, gdy posługując się fałszywymi 
dokumentami, próbowała pod
jąć w jednym z banków 100000 
zł kredytu. Jak twierdzą śledczy, 
wcześniej wyłudzała pieniądze 

kilkanaście razy z innych banków 
i instytucji finansowych . Zosta
ła tymczasowo aresztowana na 3 
miesiące. Grozi jej do 8 pozbawie
nia wolności. 

Leśni złodzieje 

Policjanci z posterunku w No-

Atak kiboli 
Podczas meczu II ligi Wigry 

Suwałki - Siarka Tarnobrzeg na 
stadionie w Suwałkach grupa ki
be li z Białegostoku ruszyła z wy
zwiskami w kierunku szalikow
,-ów Wigier. PolicJa zatrzymała 
8 najbardziej agresywnych (lat 
17 - 30) . To mieszkańcy powia
tu białostockiego i sokólskiego. 
Byli pijani. . 

W tym samym czasie na ul. 
Zarzecze do idącego na mecz 
kibica (lat 18) podjechał osobo
wy ford. Wysiadł z niego kibol " 
z Ełku (lat 23) , przewrócił su
walczanina ciosami pięści w gło

wę i zdarł mu czapkę w barwach 
~igier. Policja również go za 
trzymała. W trakcie meczu pod 
stadion dotarła kolejna grupa 
kiboli z Białegostoku , ale nie 
zostali wpuszczeni. Rozwście
czeni , rzucili się na bramę. Po 
interwencji policji , udekli do 
autokaru. W eskorcie policji zo
stali odprawieni do domu. 
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Porady,- psy,rchologa 
Kłótnie z rodz'icami 

Gdy przyjadę do rodziców, za

wsze się kłócimy. Dzień, dwa dni 

jest dobrze, a potem prędzej czy 

później są jakieś awantury. O bła

hostki,.o 'nic waźnego. Nie wiem, 

dlaczego tak się dzieje i nie wiem, 

jak przerwać te kłótnie. 
WIktor 

Bliscy sobie ludzie pragną bliskie

go kontaktu. Niestety, gdy trudno jest 

intymność osiągnąć przez zwierze

nia, otwieranie się i szczerą rozmo

wę, to bliskość osiągana jest w sposób 

zastępczy, na przykład, przez wywo

ływanie złości, pretensje, itp. Nega

tywne emocje także dają bowiem po

czucie, że dzieje się coś ważnego, że 

ludzie są dla siebie ważni, jakkolwiek 

może się to wydawać dziwne. 

"Pstrąg 

nadziewany 
Składniki (na 2 porcje): 

• 2 średnie pstrągi 
• l marchewka 
• kawałek selera 
• l mała cebula 
• kawałek pora 
• 5 - 6 pieczarek 
• 1/2 kostki masła 
• sól, pieprz 
• sok z cytryny 

Pstrągi umyć, osuszyć, odciąć 

głowy, skropić sokiem z cytryny, 

posolić i popieprzyć. 

Pojawianie się negatywnych a nie 

pozytywnych uczuć może być zwią

zane żnierozwiązanymi, zadawnio

nymi sporami, o których się uczciwie 

nie rozmawia albo nieumiejętnością 

komunikowania się w sposób otwar

ty. Na przykład, sądzę, że to, co mó

wisz tutaj, mogliby w bardzo podob

nej formie usłyszeć rodzice. 

Swoją rolę odgrywać może tak

że stres, który zwykle towarzyszy 

zmianie codziennego trybu życia, 

a gdy w domu pojawia się ktoś, kto 

tam na co dzień nie przebywa, stres 

rośnie. Ten stres czasem jest roz

ładowywany właśnie w kłótniach 

o drobiazgi. 

DR MARCIN FLORKOWSKI, 

psycholog 

-------------

• 
Pora pokroić w półplaster-

ki , cebulę w piórka, resztę wa

rzyw w zapałkę. Na patelni roz

puścić 1/4 kostki masła, wrzucić 

marchewkę i selera, podsmażyć 

chwilę i dodać resztę warzyw. 

Smażyć, mieszając, około 10 mi

nut. Doprawić solą i pieprzem. 

Brzuszki pstrągów nafaszerować 

warzywami. Dołożyć do każde

go po plasterku masła. Z folii alu

miniowej przygotować rękawy, 

włożyć do nich pstrągi z plaster

kiem masła na wierzchu. Zapie

kać około 25 minut w piekarniku 

rozgrzanym do 200 stopni. 
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Py.tanieinty,'JRne 

Mam . dziewczynę, kochamy 

się, chodzimy ze sobą od Syl

westra. Jest nam dobrze, gdy 

się rozstajemy od razu do sie

bie tęsknimy. Całujemy się co

raz bardziej śmiało. ieszcze ni

gdy nie byłem z dziewczyną, to 

znaczy nie uprawiałem seksu. 

Tylko oglądałem filmy i czyta

łem. Planujemy nasz pierwszy 

wspólny wyjazd w długi majo

wy weekend. 

Boję, źe gdy nadejdzie ten 

moment, nie będę wiedział od 

Lekarz do~owY" 
Bez przyczyny nagle zaczęła 

mi lecieć z nosa krew. Krwawie

nie nie było ~zbyt obfite. Wostat

nim miesiącu zdarzyło się tak 

trzy razy: dwa razy w pracy, a raz 

w nocy, bo na poduszce były śla

dy krwi. Czy powinnam P.ójŚć 

do lekarza? 
Danka 

Niewielkie krwawienie z no

sa może być niegroźną dolegliwo

ścią (uraz mechaniczny, nadmier

ne wysuszenie błony śltrzowej), 

ale też objawem choroby naczyń, 

Pod paragrafeM 
. Pracuję w sałonie kosmetycz

nym w Warszawie. Koleźanka za

proponowała mi pracę w ŁoD1Źy. 

Boję się, że mój obecny szef nie 

będzie.chciał zgodzić się na moje 

odejście. Jak zwolnić się z pracy? 

Hanka 

Należy złożyć wypowiedzenie. 

Przez wypowiedzenie można roz

wiązać umowę o pracę zawartą na 

czas nieokreślony, na okres prób

ny i na czas określony, jeśli zosta

ła zawarta na czas dłuższy niż 6 . 

miesięcy i zostało to uwzględnio

ne w umowie. Nie można w taki 

sposób rozwiązać umowy na wy

konanie określonego zadania lub 

. 
czego zacząć. Nie wiem też; czy 

powinienem kupić wibrator. 

Proszę o podpowiedź. 

Jacek 

Obawy są trochę na wyrost. 

Kochacie się i spontanicznie bę

dziecie odkrywać i pieś~ić swo

je ciał~. W tej "zabawie" nie trze

ba niczego planować i powtarzać 

książkowych lub filmowych scen. 

Można zacząć od całowania ust 

i oczu, nie omijać szyi i ramion . 

Jednocześnie rękami pieścić pier

si, plecy, biodra, całe ciało . Jed

nak nie od razu sięgać do miejsc 

najbardziej intymnych. Nie spie

szyć się z pieszczotami łechtaczki, 

one powinny nastąpić jako ostat

ni element gry wstępnej. Przed-

- tern można delikatnie pieścić ją . 

i masować przez bieliznę. Zdjąć 

majtki, kiedy dziewczyna będzie 

już wilgotna i przygotowana: I nie 

przerywać pieszczot. Ekspery

menty z wibr~torem lub innymi 

zabawkami, które dostarczają sil

niejszych podniet, raczej odłożyć 

na później . I pamiętajcie o pre

zerwatywie. 

zapalenie błony śluzowej, awita

minozy, zaburzenia krzepliwości, 

niewydolności wątroby, wysokie

go ciśhienia. Najczęściej krwawie

nie z nosa możn~ łatwo opanować. 

Krwawiący powinien pochylić 

głowę do przodu, żeby krew swo' 

bodnie spłynęła. Przyspieszyć to 

można wydmuchiwaniem nosa 

w chustec~kę higieniczną. Częste

go krwawienia z nosa nie należy 

lekceważyć, bo może być oznaką 

poważniejszych chorób, dlatego 

konieczny jest kon'takt z lekarzem 

w celu ustalenia przyczyny. 

na czas określony, krótszy niż 6 

miesięcy. Wypowiedzenie składa 

się na piśmie, Nie trzeba podawać 

uzasadnienia. Jeśli zatrudnienie 

prży umowie na czas nieokreślo

ny jest krótsze niż 6 miesięcy, to 

okres wypowiedzenia wynosi i ty

godnie; gdy jest dłuższy niż 6 mie

sięcy, ale krótszy niż 3 lata, okres 

wypowiedzenia wyniesie mie

siąc; przy stażu dłuższym niż 3 la

ta - 3 miesiące. Pracodawca mo

że skrócić okres wypowiedzenia. 

W czasie wypowiedzenia pracoW

nik otrzymuje dotychczasowe wy

nagrodzenie. Można też poroz

mawiać z pracodawcą i rozwiązać 

umowę za porozumieniem stron . . 
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Masz ochotę 
n.a chwileczkę zapomnienia? 
podobno chwile zapomnienia pamięta się naj dłużej. 
Jednak niektórzy ich 'nie miewają, a inni zapominają 

się ciągle. A Ty? 

l. Jak często zdarza Ci się popeł
niać gafy? 
a) prawie nigdy - 1 
b) czasami - 3 
c) często - 5 
2. Gdy zdradzisz, to: 
a) nie zdradzam - 1 
b) jeżeli mam w ogóle wyrzuty su
mienia, to bardzo niewielkie - 3 
c) mam ogromne wyrzuty sumie
nia - 5 
3. Czy zdarza Ci się wpadać 
wsza!? 
a) nie - .1 
·b) bardzo rzadko - 3 
e) dość często - 5 
4. Zdarza Ci się wracać pod 
drzwi domu, ponieważ mu
sisz sprawdzić, czy zamknęłaś/ 
ąłeś drzwi? 
a) nie - 1 
b) rzadko - 3 
e) często - 5 
S. Czy się spóźniasz? 
a) nie - 1 
b) rzadko - 3 
e), często - 5 
6. Czy na drugi dzień po impre. 
zie towarzyskiej jest Ci głupio 
z powodu Twojego zachowania? 
a) nie - 1 
b) rzadko - 3 
e) często - 5 
7. Czy należysz do ludzi, którzy' 
bez względu na konsekwencje 
rzucają się na głęboką wodę? 
a) nie - 1 

b) po części - 3 
c) zde'cydowanie tak - 5 
8. Jeśli sobie coś postanowisz, to: 
a) żeby nie wiem co, doprowa
dzam to do końca - l 
b) jak się uda, to doprowadzam to 
do końca - 3 
c) rezygnuję w połowie drogi albo 
Jeszcze wcześni, - 5 
9. Czy możesz powiedzieć o. so
bie, że jesteś cierpliwa/y? 

• altak - 1 

b) ~ależy w jakich sytuacjach - 3 
c) nie - 5 

10. Jak często żałujesz tego, co 
zrobiłaś/eś? 

a) prawie nigdy - 1 
b) rzadko - 3 
c) często - 5 

Masz 10 - 22 punkty: wręcz 
nieprawdopodobne, ale jeśli 

uczciwie odpowiedziałaś/łeś na 
wszystkie pytania, jesteś człowie
kiem z żelaza! Wszystko, co ro
bisz, jest przemyślane i pod peł

ną kontrolą własnych poczynań. 

Gdy zaczynają ponosić Cię emo
cje, z całych sił starasz się nad ni
mi zapanować. Twoje życie jest 
bardzo poukładane oraz wolne 
od nieprzemyślanych ruchów, 
ale brak w nim prawdziwej iskry. 
Dlatego przez niektórych uważa

na/y jesteś za sztywniaka. 
Masz 23 - 37 punktów: starasz 

się panować n.ad swoimi emocja
mi, ale jak to byWa wśród normal
nych ludzi, nie zawsze jest to moż
liwe. Dlatego właśnie zdarzają ci 
się chwile zapomnienia. Pół bie
dy, gdy nie niosą za sobą żadnych 
konsekwencji. Gorzej, gdy okazu
je się, że trzeba za nie słono zapła

cić. Musisz zacząć ważyć za i prze
ciw, czy ta konkretna chwileczka 
zapomnienia jest warta tej chwili 

. zapomnienia. 
Masz 38-50 punktów: Twoje 

życie to same chwile zapomnienia 
z krótkimi przerwami na żałowanie 
tego, co się zrobiło lub wręcz prze
ciwnie, zadowolenia z tego. Nie po
trafisz się powstrzymać przed zro
bieniem czegoś, co bardzo chcesz 
zrobić, nawet wtedy, gdy zdajesz so
bie sprawę, że może być to w przy
szłości obarczone przykrymi kon
sekwencjami. Można powiedzieć 
o Tobie, że chwytasz, ~o podsuwa 
ci los. Upajasz się życiem, ale kaca 
miewasz okropnego. 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl --~-------

• 
- Najbardziej boję się wódki -

zwierza się kolega. 
- Nie rozumiem, dlaczego? 
- Bo po wódce niczego się 

nie boję .. . 

• 
Pracownica składa życzenia 

imieninowe właścicielowi firmy: 
- Pieniędzy panu nie życzę, bo 

pan ma, zdrowia panu nie życzę, 
. bo pan ma, no to życzę panu, żeby 

pana żona nie zdradzała. 

• 
Facet wróci! z nocnego loka-

lu ze striptizem tak naładowa
ny, że już w przedpokoju wysko
czył z ciuchów, wpadł do sypialni 
i wskoczył do łóżka. Gdy już się 
pokochał, idzie do kuchni, pa
trzy, a tam żona czyta gazetę . Fa
cet z obłędem w oczach biegnie 
do sypialni, zapala światło, a tam 
w łóżku teściowa! 

- To ja przed chwilą z ... z ma
musią? 

- Owszem - odpowiada ma
muśka z zadowoloną. miną, po
prawiając fryzurę. 

- To dlaczego mama nic 
nie mówiła?! 

- P~zecież ze sobą nie rozma
wiamy. 

• 
Na ulicy spotykają się dwaj 

kumple: 

_ ---o 

--

- Tyle lat już się nie widzie
liśmy! Dlaczego 'nas nie' odwie

. dzasz? 
- Trudno mi teraz do ciebie 

przychodzić, bo mi przed tobą 
głupio .. . Przespałem się z two

ją żoną · 

- No i co z tego? Ja z nią sy
piam każdego dnia i z tego powo
du miałbym nie przychodzić do 

domu? 

•• 
Icek leży w szpitalu epide-

micznym. Jego stan jest prawie 
·beznadziejny. Nagle chory prosi 
o przyprowadzenie księdza. Proś

ba lotem błyskawicy obiega ca
ły szpital. Nie może ~yć inaczej: 
Żyd . w obliczu śmierci chce się 
ochrzcić! Po chwili zjawia się dy
rektor w towarzystwie pielęgnia
rek i kapelana, do którego !cek 
zwraca się cichym głosem: 

- Proszę, aby ksiądz wziął pa
pier i pióro, chciałbym podykto
wać swoją ostatnią wolę· 

Kapelan posłusznie siada przy 
stoliku, a pacjent dyktuje: 

- Na synagogę w Tykocinie 
przeznaczam dwadzieścia' tysięcy 

złotych, na synagogę w . . . 
Dyrektor nie wytrzymuje ner

wowo: 
- Panie Ic~k, jeśli przeznacza 

pan taką kupę pieniędzy na syna
gogi, to dlaczego wezwał pan księ

dza, a nie rabina?! 
Chory uśmiecha się pobłażli

wie: 
- Panie dyrektorze, bądź pan 

mądry! Rabina do szpitala cho
rób zakaźnych? 

• 
Mama Jasia pisze do nauczy-

cielki: "B ardzo proszę już ni 
gdy więcej nie bić Jasia! To sła
be, lecz dobre dziecko. My nigdy 
go nie bijemy. Chyba, że w obro
n ie własnej". 

• 
..... -_--..:::.:-

.-
- - ---'- --::::::=:'~--

~-

-- - .. :t!--

- Nr 14 - 7 kwietnia _ KONTAKTY ~ __ 21 



_NIEZ_BĘ_DNJK _ , 

Tu warto być -
Białystok 

"Seks nocy letniej': Teatr Dra\natyczny im. A. Węgierki (ul. Elektrycz

na 12, tel. 85 74991 96), s~bota 5 - niedziela 6 kwietnia, godz. 19.00. 

Premiera sztuki Woody Allena w reżyserii Agnieszki Korytkowskiej 

- Mazur. 

Drozdowo 
"Przyjaciele grają razem': Muzeum Przyrody (ul. Główna 38, tel. 86 

2192081), czwartek, 4 kwietnia, godz. 16.00. . 

Pod patron~tem "Kontaktów': koncert studentów Akademii Muzycz

nej im. S~'MoI!iuszki w Gdańsku Bartosza Pap rota (gitara), Arnauda 

Kamińskiego '(skrzypce) i Szymona Jabłońskiego (akordeon). W pro

gramie muzyka Bacha, Haendla, Schuberta, Piazzoli i innych. 

Łomża 

"Tacy jak Witkacy': sala widowiskowa Miejskiego Domu Kultu

ry (\li. Wojska Polskiego 3, tel. 86 216 32 26), piątek, 5 kwietnia, 

godz. 19.00. 

Spektakl znakomitego Teatru Dworskiego Lidzbarskiego Domu Kul

tury. Scenariusz na podstawie powieści Witkacego ,,622 upadki Bunga 

czyli demoniczna kobieta" oraz reżyseria Alicja Andrzejewska. 

Malarstwo Jurija Sulimowa, Galeńa Sztuki W spółczesnej (ul. Długa 
13, tel. 86 216 4100), sobota, 6 kWietnia, godz. 12.00. 

Autor urodził się na Krymie (Ukraina). W 1994 roku wyjechał z kra

ju. Obecnie mieszka w Sandomierzu, ma obywatelstwo polskie. Maluje 

pejzaże, portrety, architekturę, sceny religijne i rodzajowe. Na wystawie 

w Łomży obejrzeć można portrety karaimów i architekturę miast eu-

ropejskich. ' 

Galeria N, wystawa malarstwa Janiny Rogowskiej, (al. Legionów 

133, tel. 86 219 Ol 11), wtorek, 10 kwietnia, godz. 18.00. 

Autorka J!lieszka ~ gminie Jedwabne, pracuje w Gminnym Ośrodku 

Kultury w Jedwabnem, gdzie organizuje letnie plenery dla artystów 

nieprofesjonalnych. Maluje kwiaty i pejzaże. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 4 kwietnia (czwartek) - Jack pogromca 

olbrzymów, godz. 17.45 oraz Nieletni pełnoletni, godz. 20.00; 5 - 10 

kwietnia (piątek - środa) - Jack pogrQmca olbrzymów, godz. 16.00 (w 

niedzielę także godz. 13.45) oraz Intruz, godz. 18.15,20.30. 

Kino ,~rzos" w Kolnie: 5 - 8 kwietni~ (piątek ~ poniedziałek) - Nie-

ulotne, godz. 17.00. • 

Kino MDK w Grajewie: brak repertuaru 

Kino Centrum Kultury w Zambrowie: 4 kwietnia (czwartek) - Jack 

pogromca olbrzymów, godz. 17.00 oraz Władz~, godz. 19.30; 8 - 10 

kwietnia (poniędziałek - środa) - Polowanie, godz. 17.00 oraz Wła

dza, godz. 19.30. 

Dni Literatury Dziecięcej 
Różne atrakcje przygotowu

je w kwietniu dla naj młodszych 
czytelników Miejska Biblioteka 

Publiczna w Łomży. Już od piątku 
(5 kwietnia) w Oddziale dla Dzie

ci przy ul. 3 Maja 6A codziennie 

w dni powszednie o godz. 10.00 

odbywać się będzie głośne czyta

nie wierszy Juliana Tuwima pod 

hasłem "Ludzie różnych zawodów 

czytają . Tuwima". W poniedzia

łek (8 kwietnia) w Filii MBP nr l 

przy ul. Polnej o godz. 9.00, a w 

Oddziale dla Dzieci przy ul. 3 Ma

ja o gtldz. 11.00 spotkanie autor
skie z Tomaszem Trojanowskim 

pt. "Kocich historii część dalsza'. 

9 kwietnia (wtorek) Tomasz Troja

nowski spotka się z dziećmi w bi

bliotekach w Dobrzyjałowie (gm. 

Piątnica, godz. 8.30) i Szumowie 

(godz. 11.00). O atrakcjach w ko

lejnych tygodniach kwietnia bę

dzi'emy informować. (MK) 
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BARAN (21 III - 20 IV): cze

ka Cię nadrabianie, czas rze

czy nudnych, mało zajmujących, 

lecz niezbędnych. W miłości coś 

bardzo ciekawego, jak przygoda 

i odmiana. 

BYK (21 IV - 21 V): wiele się 

zmieni, po czym spojrzysz w prze

szłość z zadowoleniem, że ten 

etap masz już za sobą. W miłości 

doznasz olśnienia, dostaniesz od

powiedzi na wiele, zdecydujesz, 

czego chcesz. Koniec poświęca

nia się, teraz liczysz się Ty. 

BL1ŹNll~TA (22 V - 20 VI): coś 
rozdarło Twąj spokój i masz wąt

pliwości, co robić dalej. W uczu

ciach może być burza zmysłów, bo 

Ty czujesz, czego pragniesz. Pogo

dzisz rzeczy pozornie nie do po

godzenia, wygrasz swoje prywat

ne szczęście . . 

RAK (21 VI - 22 VII): obudzisz 

się do życia z nowymi siłami. Roz

wój wydarzeń może przynieść coś 

w rodzaju prezentu. W uczuciach 

wybieraj tylko czystą miłość, 

w razie wątpliwości uciek~j. 

LEW (23 VII - 22 VIII): koniec 

kłopotów blisko. Pozbierasz się, 
• 

ogarniesz i wyjdziesz z postano-

wieniem, że Twój los stę wreszcie 

odmieni. Nie przywiązuj się do 

jednego człowieka, miejsca pracy 

lub jakiegoś pomysłu, zawsze da

waj sobie możliwość innej opcji. 

. PANNA (23 VIII - 22 IX) : wy

darzy się coś pozytywnie inspiru

jącego, co Cię odnowi i zmieni. Po . 

okresie rozczarowania i przemę

czenia poczujesz na nowo 'wiosnę 

w sercu, będzie Ci się chciało ak

tywnie działać, pomyślisz o zmia

nach, takich nie na logikę jak ra

dzą inni ludzie czy robi przeciętny 

człowiek, ale zmian.ach korzyst

nych dla siebie. 

WAGA (23 IX - 23 X): ktoś mo

.' że Cię zranić słowami lub nieod

powiednim zachowaniem. Nie 

musisz bronić swojej poz)!Cji ani 

tłumaczyć się i nie wpadaj_w chęć 

odwetu. W życiu bywają momen

ty trudne, jednak jak podejdziesz 

do tego spokojnie, znajdziesz roz

sądne wyjście. 

SKORP10N (24 X - 21 XI): 

daleko odeszły pierwotne plany. 

Może z Twojego lenistwa, może 

wygodnie jest Ci udawać, że nie 

masz czasu? To nieprawda, czas 

zawsze się znajdzie, każdy ma go 

tyle samo, więc zastanów się, co 

dla Ciebie istotne i co Ci się kie

dyś przyda. 

STRZELEC (22 XI - 21 XII): 

ktoś okaże się Twoim sprzyniie

rzeńcem. Czekają Cię n<?we znajo

mości. Jeśli szukasz miłości, poja

wi się ktoś otoczony powszechną 

adoracją. Nie zakochuj się na śle

po, poczekaj, aż otrzymasz wyraź

ne znaki, bo być może ten związek 

ma.Cię czegoś nauczyć, a nie war

to go kontynuować. 

KOZIOROŻEC (22XlI-19I): 

szukaj towarzystwa zdecydowa

nych i posiadających dużą wiedzę, 

bo przyjaciele, którzy zasiedzieli 

się w jednym miejscu raczej Cię 

nie zainspirują. Możesz znaleźć 

nowe środowisko, z ludźmi cieka

wymi świata, kochającymi nowo

ści. Nie zapominaj, że życie to nie 

tylko uganianie się za pieniędzmi. 

WODNIK (20 I - 18 II): wypo
wiedz swoje marzenie, potraktuj 

to poważnie, uwierz, że tak mo

że być. Przejdź z fazy intuicyjne

go szukania do skoncentrowa

nego i przemyślanego działania. 

Jeśli chodzi o miłość, będziesz 

zdobywcą, ale nie wdawaj się 

w związki, jak produkt zastępczy. 

RYBY.. (19 II - 20 III) : spotkasz 

się z kimś, kto jest bardzo podob

ny do Ciebie i przechodzi przez 

podobne sytuacje, co Ty niedaw

no. Rozmowa może wiele zmie

nić, w każdym razie zobaczysz, że 

mo~na mieć zupełnie inny punkt 

widzenia. Otworzysz się na uwa

gi i sugestie. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Zloty debiut Ukrainki w "Prefbecie" szym klubie. Nic! wiem, czy zo
staną dłużej, zważywszy na nasze 

ograniczone możliwości finanso
we': dodaje Korytkowski. (ANN). 

Od wygrania Półmaratonu War

szawskiego (ok. 21 km) i zdobycia 

złotego medalu Mistrzostw Pol
ski na tym dystansie rozpoczęła 24 

marca występy w barwach "Prefbet" 
Śniadowo Łomia, a jednocześnie 
w barwach Polski, znakomita bie
gaczka z Ukrainy Olga Kalenda
rowa-Ochal (na zdjęciu). }N Pół

maratonie Warszawskim, oprócz 
czołówki polskich biegaczek długo
dystansowych, Olga pokonała rów-

Sukcesy tenisistek 

Aleksandra Czerwińska i Ka

tarzyna Przybyszewska (UKS Re

turn Łomża) wygrały debel 

w Zimowych -Mistrzostwach _ 

Podlaskiego Skrzatek w Tenisie 

w Łomży. CzerWińska wywalczy

ła ponadto II miejsce w grze po

jedynczej. 
Liga szachowa na finiszu 

Szkoła Podstawowa nr 7 przed 

Zespołem Szkół Ekonomicz

nych i Ogólnokształcących nr 
6, Publicznym Gimnazjum nr 6 
IV Łomży i Szkołą Podstawową 

IV Konarzycach, to czołówka dru

żyn szkolnych po pięciu Turnie

jach XlV edycji Łomżyńskiej Ligi 

Szkolonej w Szachach pod patro

nate!? "Kontaktów". W lidze gra 

w tym roku około 100 szachistek 

i szachistów z 28 szkół dawne

go Łomżyńskiego. 

Łomżyńska Liga Tenisowa . 

Do niedzieli, 7 kwietnia, przyj

mowane są zgłoszenia do II edy

cji Łomżyńskiej Ligi Tenisowej 

Powiatowego Zrzeszenia LZS 

w Łomży. Rozgrywki odbywać 

się będą na kortach łomżyńskie

go skate parku przy ul. Mazowiec

kiej. Więcej informacji: Lech Ma

linowski, tel. 602 570 797. 

Pingpong dla 'gimnazjalistów 

Turniej Tenisa Stołowe

go o puchar Rektor~ Państwo 

wej Wyższej Szkoły Informatyki 

i Przedsiębiorczości dla gimna

zjalistów odbędzie się 10 kwiet

nia (środa) w sali gimnastycznej 

Akademickiego Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych (ul. Wiej

ska 16, dawny Medyk). Począ
tek, godz. 10.00. Zgłoszenia do 

5 kwietnia i w dniu zawodó~ 
do godz. 9.30 (tel. 86 216 31 53, 

e-mail sktslomza@op.pl). 

nież świetne zawodniczki z Kenii, 
Etiopll, Rosji, Ukrainy, Litwy i kil- • 

ku innych krajów. Bieg był bardzo 
szarpany, ze zmianą tempa, do tego 
wiał mroźny, przeciwny wiatr. Olga 
zaatakowała 3 kilometry przed me

tą· Widząc; że 8 zawodniczek utrzy
muje tempo, postanowiła ponowić 
atak bliżej mety, na ostatnich 800 
metrach. Udało się, nie pozwoliła 

sifjuż nikomu wyprzedzić i pew
nie zwyciężyła", relacjonuje An -

REKlAMA 

drzej Korytkowski, prezes "Prefbe
tu': W tym samym biegu startował, 

również w'barwach "Prefbetu'; mąż 
Olgi Paweł Ochał. Zajął 11 miejsce 
w rywałizacji męskiej. 

Wynik Olgi, gorszy od jej re
kordu życiowego o prawie 2 mi
!"luty, jest nowym rekordem woje
wództwa podlaskiego, lepszym od 
poprzedniego aż o 5 minut. . 

"Paweł i Olga Oc~al to już trze
cie sportowe małżeństwo w na- Olga na mecie. Fot. polskieradjo.pl 

kontraktl:Jje ziarno 
suchej i mokrej 

kukurydzy 

EL. 87 424.17 66 
TEL. 87 424 17 60 

TEL. KOM . . 693 457 565 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ---------- - Nr 14 7 kwietnia - KONTAKTY ~ __ 23 
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Thuja Brabant 
lub Cyprys kolumnowy 
w balocie 
W)'Okość rollin: 80-100 cm 

Oszaędzasz7zł 

Kiełbasa żywiecka 572 g 
cena jedn - 20,96 zl!kg, dostępna również 
KIełba .. zywiecka, luz - 20,96 zl!kg 

Kawa Nescafe 
Sensazione Creme 200 g 
lub kawa Nescafe 
Classie 200 g 
rozpuszczain., cena jedno - 79,95'zl!kg 

• 

Super~ hiper, ekstra! 

TESCoextra 

Golonka wieprzowa 
luz 

Oszaędzasz 9 zł 
Ser Mlekdamer 
luz 

0szaędzas>.9 
Żel pod prysznic 
Nivea 500 mi 

• 

rÓżne rodzaje, cena jedno - 19,98 złII 

r- \ 

• • • • • • . . . . . . . . . . 

OszaędNSZ 6 zł 
Koncentrat 
do płukania 
tkanin Silan 2 I 
rÓżne rod,.je, cena jedno - 6 lVl 
dostt:~1IIy również 
Koncentrat do płukani.! tlcanin 
Sil.n 1,81, cen. jedno - 6,66zVl 

• • • 
• • • • 

• 
Oferta handlowa ważna od 3.04 do 10.04.2013 r. lub do wyaerpania asortymentu. 

Łomża, ul. Zawadzka 38 otwarte 24 h 

Nr 
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